
 

 

 
Osrednja humanistična knjižnica 

Knjižnica Oddelka za slovenistiko in Oddelka za slavistiko 

 

 

Seznam novosti 
Knjižnice Oddelka za slovenistiko in 

Oddelka za slavistiko 

2022, št. 2 

 

 

 

 

Uredili 

Andreja Puc, Urška Skalicky  

 

Ljubljana, junij 2022 

 

 
 
 



COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 

 
 

Seznam novosti 2022, št. 2 

 

 
 

Vsebina 

 

• 39 Etnologija. Etnografija 
• 398 Folklora 
• 81 Jezikoslovje. Filologija. Filozofija jezika. Jezikovne teorije. Jezikovne zvrsti 
• 81'1/'4 Primerjalno jezikoslovje. Pravopis. Leksikologija. Fonetika. 
• 811.161 Vzhodnoslovanski jeziki 
• 811.162 Zahodnoslovanski jeziki 
• 811.163 Južnoslovanski jeziki 
• 811.163.6 Slovenščina 
• 81'25 Prevajanje. Tolmačenje 
• 82.0 Literarna veda in teorija 
• 821.124+821.14 Klasična književnost 
• 821.161 Vzhodnoslovanske književnosti 
• 821.161.09 Študije o vzhodnoslovanskih književnostih 
• 821.162 Zahodnoslovanske književnosti 
• 821.162.09 Študije o zahodnoslovanskih književnostih 
• 821.163 Južnoslovanske književnosti 
• 821.163.09 Študije o južnoslovanskih književnostih 
• 821.163.6 Slovenska književnost 
• 821.163.6.09 Študije o slovenski književnosti 
• 9 Domoznanstvo. Zemljepis. Biografije. Zgodovina 
• 929 Biografije 
• 930.85 Kulturna zgodovina 
• 94(497.4) Zgodovina Slovenije 
• Avtorsko kazalo 

 

 
 
 

 



39 Etnologija. Etnografija 

1  
    FOLKLORNO gradivo iz Tera - 1940 : terenski zapisi Milka Matičetovega / [zbral in prevedel 
v knjižno slovenščino Milko Matičetov] ; uredili [in spremna besedila napisali] Barbara Ivančič 
Kutin, Rok Mrvič, Monika Kropej Telban ; [prevod povzetka v italijanščino Martina Leban 
Errico, prevod povzetka v angleščino Tjaša Jakop ; ilustratorka Luisa Tomasetig]. - 1. izd., 1. 
natis. - Ljubljana : Založba ZRC, ZRC SAZU, 2022 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 240 str. : 
ilustr., zvd., faks. ; 25 cm. - (Zbirka Slovenski pravljičarji ; 3) 

Nasl. na hrbtu: Folklorno gradivo iz Tera. - Ilustr. na spojnih listih. - 400 izv. - Bibliografija: str. 
222-230. - Povzetek v it. in angl. 

ISBN 978-961-05-0641-6 : 26 EUR 

398(450.365=163.6) 

COBISS.SI-ID 104622339 

2  
KLOS Sokol, Laura 
    Shortcuts to Poland / Laura Klos Sokol ; [cover and illustration design by Piotr Ziółkowski]. - 
3rd ed. - Warszawa : International Publishing Service, 2010. - 191 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 978-83-931058-0-9 (broš.) 

39(438) 

COBISS.SI-ID 104950531 

3  
    POŠTEN bodi in delaj : folklorne in spominske pripovedi iz župnij Šentjošt in Lučine / 
[zbrala] Tone Košir, Milena Igličar ; [uredili Milena Igličar ... [et al.] ; spremna beseda Marija 
Stanonik ... [et al.] ; zemljevid Lucija Pucihar ; ilustracije Vida Igličar ... [et al.] ; izdal Inštitut za 
slovensko narodopisje]. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : Založba ZRC, 2020 ([Ljubljana] : 
Collegium Graphicum). - 324 str., [8] str. pril., [4] f. pril. : ilustr. ; 21 cm. - (Zbirka Glasovi / 
Inštitut za slovensko narodopisje ZRC SAZU ; knj. 53) 

450 izv. - Zvd. na spojnih listih. - Beseda h knjigi / Marija Stanonik: str. 7-9. - Na stičišču dveh 
pokrajin / Tone Košir: str. 11-35. - Zbiranje in zapisovanje posnetih pripovedi Matevža in 
Slavke Košir / Milena Igličar: str. 36-40. - O narečnem govoru in zapisu / Vera Smole: str. 41-
53. - Summary / translated by Irena Modrijan ; Zusammenfassung / Übersetzung Blaž Božič 

ISBN 978-961-05-0465-8 : 24,00 EUR 

398.2(497.4Šentjošt) 

COBISS.SI-ID 23518211 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104622339?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104950531?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/23518211?lang=sl


 

 

398 Folklora 

4  
    TRA ricerca sul campo e studio a tavolino : contributi per i cento anni dalla nascita 
dell'accademico Milko Matičetov = Med terenom in kabinetom : ob 100. obletnici rojstva 
akademika Milka Matičetovega / a cura di, uredila Marija Stanonik, Han Steenwijk ; 
[traduzione degli abstract, prevodi sinopsisov Polona Liberšar, Laura Renesto]. - 1a ed. = 1. 
natis. - Padova : Cleup, 2022 (Padova : Cleup). - 510 str. : ilustr. ; 25 cm 

Prispevki v slov. ali it. - Bibliografija in izvleček v slov. in it. ter povzetek v slov. ali it. pri vseh 
prispevkih 

ISBN 978-88-5495-450-2 : 40 EUR 

398(450.34/.36=163.6)(082) 

COBISS.SI-ID 106323971 

 

 

81 Jezikoslovje. Filologija. Filozofija jezika. Jezikovne teorije. Jezikovne zvrsti 

5  
    The BLOOMSBURY companion to phonetics / edited by Mark J. Jones, Rachael-Anne 
Knight. - 1st published in paperback. - London : Bloomsbury, 2015. - IX, 314 str. ; 24 cm. - 
(Bloomsbury companions) 

ISBN 978-1-4742-3727-7 
ISBN 1-4742-3727-4 

81'34 

COBISS.SI-ID 103108099 

6  
    The HANDBOOK of phonetic sciences / edited by William J. Hardcastle, John Laver, and 
Fiona E. Gibbon. - 2nd ed. - Hoboken (N.J.) : Wiley-Blackwell, 2013. - XI, 870 str. : ilustr. ; 25 
cm. - (Blackwell handbooks in linguistics) 

Bibliografija pri vseh prispevkih. - Kazalo 

ISBN 978-1-40-514590-9! (trda vezava) 
ISBN 978-1-11-835820-7 (broš.) 
ISBN 1-11-835820-1 (broš.) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106323971?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/103108099?lang=sl


81'342(062.552) 

COBISS.SI-ID 3881563 

7  
    ISSUES in foreign language teaching and teacher development : reflection and analysis / 
edited by Jolanta Latkowska. - Katowice : Śląsk : Stowarzyszenie Inicjatyw Wydawniczych, 
2021. - 268 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija pri posameznih prispevkih 

ISBN 978-83-81830-68-3 
ISBN 83-81830-68-0 

81:37.016(08) 

COBISS.SI-ID 101236483 

8  
JOHNSON, Keith, 1958- 
    Acoustic and auditory phonetics / Keith Johnson. - 3. ed. - Malden, MA : Wiley-Blackwell, 
2012. - IX, 222 str. : ilustr. ; 25 cm 

Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo 

ISBN 978-1-4051-9466-2 
ISBN 1-4051-9466-9 

81'34 

COBISS.SI-ID 103123203 

9  
    The OXFORD handbook of language policy and planning / edited by James W. Tollefson 
and Miguel Pérez-Milans. - New York : Oxford University Press, cop. 2018. - XXI, 754 str. : 
ilustr. ; 26 cm 

Bibliografija pri prispevkih. - Kazalo. - Summary. - Vsebina: Research and practice in language 
policy and planning / James W. Tollefson and Miguel Pérez-Milans. Socio-economic 
junctures, theoretical shifts : a genealogy of LPP research / Monica Heller. Research methods 
in language policy and planning / David Cassels Johnson. The critical ethnographic turn in 
research on language policy and planning / Marilyn Martin-Jones and Ildegrada da Costa 
Cabral. Critical discourse-ethnographic approaches to language policy / Ruth Wodak and 
Kristof Savski. Metapragmatics in the ethnography of language policy / Miguel Pérez-Milans. 
Language ethics and the interdisciplinary challenge / Yael Peled. Nationalism and national 
languages / Tomasz Kamusella. Language and the state in western political theory : 
implications for language policy and planning / Peter Ives. Ideologies of language 
standardization : the case of Cantonese in Hong Kong / Katherine H. Y. Chen. Globalization, 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/3881563?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101236483?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/103123203?lang=sl


language policy, and the role of English / Thomas Ricento. Language rights and language 
repression / Stephen May. Medium of instruction policy / James W. Tollefson. Language 
tests, language policy, and citizenship / Kellie Frost and Tim McNamara. Language policy and 
mass media / Xuesong (Andy) Gao and Qing Shao. Maintaining "good guys" and "bad guys" : 
implicit language policies in media coverage of international crises / Sandra Silberstein. 
Language policy and planning and linguistic landscapes / Francis M. Hult. Revitalizing and 
sustaining endangered languages / Teresa L. McCarty. "We work as bilinguals" : 
socioeconomic changes and language policy for indigenous languages in El Impenetrable / 
Virginia Unamuno and Juan Eduardo Bonnin. Critical community language policies in 
education : Solomon Islands case / Karen Ann Watson-Gegeo, David W. Gegeo, and Billy 
Fito'o. Family language policy / Xiao Lan Curdt-Christiansen. Language policies and sign 
languages / Ronice Muller de Quadros. Language policy and planning, institutions and 
neoliberalization / Eva Codó. Post-nationalism and language commodification / Joan Pujolar. 
Bilingual education policy and neoliberal CLIL practices / Ana María Relaño-Pastor. Turning 
language and communication into productive resources : LPP and multinational corporations 
/ Alfonso Del Percio. Neoliberalism and linguistic governmentality / Luisa Martín Rojo. 
Inequality and class in language policy and planning / David Block. Community languages in 
late modernity / Li Wei. New speakers and language policy / Bernadette O'Rourke, Josep 
Soler and Jeroen Darquennes. Security and language policy / Constadina Charalambous, 
Panayiota Charalambous, Kamran Khan, and Ben Rampton. Language policy and new media : 
an age of convergence culture / Aoife Lenihan. Language ideologies in the text based art of 
Xu Bing : implications for language policy and planning / Adam Jaworski. Language education 
policy and sociolinguistics : toward a new critical engagement / Jürgen Jaspers. Language 
policy and planning : directions for future research / Miguel Pérez-Milans and James W. 
Tollefson. 

ISBN 978-0-19-045889-8 

81'272(035)(082) 

COBISS.SI-ID 54593027 

10  
PLECHÁČ, Petr 
    Versification and authorship attribution / Petr Plecháč. - 1st ed. - Prague : Institute of 
Czech Literature : Karolinum Press, 2021. - 97 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Czech literature studies) 

Bibliografija: str. 92-97. - Bibliografija z opombami na dnu str. 

ISBN 978-80-765-8027-5 
ISBN 80-7658-027-7 
ISBN 978-80-2464-871-2 
ISBN 80-2464-871-7 

81'324(048.8):82-1 

COBISS.SI-ID 101263363 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/54593027?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101263363?lang=sl


11  
RYMES, Betsy 
    How we talk about language : exploring citizen sociolinguistics / Betsy Rymes. - Cambridge, 
United Kingdom ; New York, NY : Cambridge University Press, 2020. - XI, 201 str. : ilustr. ; 23 
cm 

Bibliografija: str. 193-198. - Kazalo 

ISBN 978-1-108-48831-0 
ISBN 1-108-48831-5 
ISBN 978-1-108-72596-5 
ISBN 1-108-72596-1 
ISBN 978-1-108-80985-6! (PDF e-knjiga) 
ISBN 978-1-108-77019-4! (PDF e-knjiga) 

81'27 

COBISS.SI-ID 101730051 

12  
VAROŠANEC Škarić, Gordana 
    Forenzična fonetika / Gordana Varošanec-Škarić. - Zagreb : Ibis grafika, 2019. - XII, 315 str. 
: graf. prikazi ; 24 cm. - (Udžbenici Sveučilišta u Zagrebu = Manualia Universitatis studiorum 
Zagrabiensis) 

Predgovor: str. XI-XII. - O avtorici na prednjem zavihku ov. - Bibliografija: str. 287-308. - Kazali 

ISBN 978-953-7997-63-2 

81'342 

COBISS.SI-ID 30128387 

13  
VOLENEC, Veno 
    Generativna fonologija / Veno Volenec. - Zagreb : Ibis grafika, 2020. - VIII, 457 str. : ilustr. ; 
24 cm 

O avtorju na zadnjem zavihku ov. - Bibliografija: str. 409-450. - Kazalo 

ISBN 978-953-7997-64-9 
ISBN 953-7997-64-2 

81'34 
811.163.42'34 

COBISS.SI-ID 105028867 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101730051?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/30128387?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/105028867?lang=sl


 

 

81'1/'4 Primerjalno jezikoslovje. Pravopis. Leksikologija. Fonetika. 

14  
TESNIÈRE, Lucien 
    Lingvistični atlas za študij dvojine v slovenščini / Lucien Tesnière ; [prevod in uvod k 
slovenski izdaji Mojca Schlamberger Brezar ; urejanje zemljevidov Maruša Kocbek, Nana 
Martinčič]. - 1. izd. - Ljubljana : Založba Univerze, 2022. - 136 str. : ilustr., zvd. ; 21 x 30 cm 

Izv. stv. nasl.: Atlas linguistique pour servir à lʹétude du duel en slovène 

ISBN 978-961-7128-42-0 

811.163.6'366.532:81'28(084.42) 

COBISS.SI-ID 108265987 

 

 

811.161 Vzhodnoslovanski jeziki 

15  
MOKIENKO, Valerij Mihajlovič 
    Russkoe skvernoslovie : kratkij, no vyrazitelʹnyj slovarʹ / [Mokienko V. M., Nikitina T. G.]. - 
Moskva : Olma Media Grupp, 2008. - 381 str. : ilustr. ; 17 cm 

Cir. - Bibliografija 

ISBN 978-5-373-01508-0 (vez.) 

811.161.1'276(038) 

COBISS.SI-ID 104274947 

 

 

811.162 Zahodnoslovanski jeziki 

16  
GAJEWSKA, Beata, jezikoslovka 
    Słownik synonimów i antonimów / Beata Gajewska, Marta Pawlus. - Wyd. 6. - Bielsko-Biala 
: Park Edukacja, 2010. - 504 str. ; 20 cm 

Kazalo 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108265987?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104274947?lang=sl


ISBN 978-83-262-0169-1! (vez.) 

811.162.1'373 

COBISS.SI-ID 104870403 

17  
JANOWSKA, Aleksandra 
    Dzień dobry! : podręcznik do nauki języka polskiego dla początkujących : poziom 
podstawowy A1. Cz. 1 / Aleksandra Janowska, Magdalena Pastuchowa. - Wyd. 6. 
poprawione. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2021. - 110 str. : ilustr. ; 30 
cm 

ISBN 978-83-226-4188-0 (Br.) 
ISBN 83-226-4188-5 
(E-knjiga). - ISBN 978-83-226-4189-7! 

811.162.1(075) 

COBISS.SI-ID 106923267 

18  
JANOWSKA, Aleksandra 
    Dzień dobry! : podręcznik do nauki języka polskiego dla początkujących : poziom 
podstawowy A1. Cz. 2 / Aleksandra Janowska, Magdalena Pastuchowa. - Wyd. 6. 
poprawione. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2021. - 106 str. : ilustr. ; 30 
cm 

ISBN 978-83-226-4190-3 (Br.) 
ISBN 83-226-4190-7 
(E-knjiga). - ISBN 978-83-226-4191-0! 

811.162.1(075) 

COBISS.SI-ID 106923011 

19  
    KATEGORIE pragmatyczne w tekście literackim : wstęp do stylistyki pragmatycznej / pod 
redakcją Ewy Sławkowej. - Goleszów : Wydawnictwo Innowacje, [2001]. - 185 str. ; 21 cm 

Leto izida ugotovljeno po katalogu poljske nacionalne knjižnice. - Bibliografija: str. 183-185 

ISBN 83-88246-03-8 (broš.) 

811.162.1'38:82 
811.162.1'42:82 

COBISS.SI-ID 104881411 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104870403?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106923267?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106923011?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104881411?lang=sl


20  
PIELA, Agnieszka 
    Pozorna tożsamość : polskie tradycjonalizmy z semantycznym archaizmem / Agnieszka 
Piela. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2016. - 200 str. ; 24 cm. - (Prace 
Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ISSN 0208-6336 ; nr 3406) 

Bibliografija: str. 183-191. - Kazalo. - Povzetek v angl. in rus. 

ISBN 978-83-80-12731-9 
ISBN 83-80-12731-5 

811.162.1'373.44 
811.162.1'373.7 

COBISS.SI-ID 106915331 

21  
    ŠKOLNÍ slovník českých synonym. - [Brno] : Lingea, cop. 2010. - 320 str. ; 17 cm 

ISBN 978-80-87062-87-6! (broš.) 

811.162.3:373.421(038) 

COBISS.SI-ID 104887811 

22  
ULIČNÝ, Oldřich 
    Lingvobohemistické analýzy / Oldřich Uličný. - Vyd. 1. - Praha : Karolinum, 2021. - 193 str. ; 
21 cm 

O avtorju na prednjem zavihku ov. - Bibliografija: str. 178-193. - Bibliografie Oldřicha 
Uličného 1997-2021: str. 161-173. - Summary 

ISBN 978-80-246-4773-9 

811.162.3'27 

COBISS.SI-ID 104644867 

 

 

811.163 Južnoslovanski jeziki 

23  
BENIĆ, Mislav 
    Posvojnost u kukljičkom govoru / Mislav Benić. - Zagreb : Institut za hrvatski jezik i 
jezikoslovlje, 2021. - 147 str. ; 23 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106915331?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104887811?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104644867?lang=sl


Bibliografija: str. 143-146. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Posessivnost v kuklickom 
govore : rezjume: str. 146-147 

ISBN 978-953-7967-91-8 

811.163.42'282:81'367 

COBISS.SI-ID 111664387 

24  
    ČTYŘICET homilií Řehoře Velikého na evangelia : v českocírkevneslovanském překladu. Díl 
1., Homilie I-XXIV / k vydání připravil Václav Konzal. - Praha : Slovanský ústav AV ČR : 
Euroslavica, 2005. - LVI, 681, [1] str. : ilustr. ; 31 cm. - (Práce Slovanského Ústavu AV ČR. 
Nová řada ; sv. 20/1) 

Besedilo v stcsl. in češ., delno v angl., lat. in rus., delno prevodi iz lat. - Bibliografija: str. XVI-
XXIV 

ISBN 80-86420-22-1 
ISBN 978-80-86420-22-6 
ISBN 80-85494-75-2 
ISBN 978-80-85494-75-4 

811.163.1:2 

COBISS.SI-ID 101962499 

25  
    ČTYŘICET homilií Řehoře Velikého na evangelia : v českocírkevneslovanském překladu. Díl 
2., Homilie XXV-XL / k vydání připravil Václav Konzal ; za pomoci Františka Čajky. - Praha : 
Slovanský ústav AV ČR : Euroslavica, 2006. - XL, [1], 684-1387, LIII str. : ilustr. ; 31 cm. - (Práce 
Slovanského ústavu AV ČR. Nová řada ; sv. 20/2) 

Besedilo v stcsl. in češ., delno v angl., lat. in rus., delno prevodi iz lat. 

ISBN 80-86420-26-4 
ISBN 978-80-86420-26-4 
ISBN 80-85494-76-0 
ISBN 978-80-8549-476-1 

811.163.1:2 

COBISS.SI-ID 101968643 

26  
MARKOVIḰ, Marjan 
    Makedonski - polski : semantička derivacija na odbrani praslovenski koreni / Marjan 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111664387?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101962499?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101968643?lang=sl


Markoviḱ, Zuzana Topolinjska. - Skopje : Makedonska akademija na naukite i umetnostite, 
2019 (Skopje). - 177 str. : graf. prikazi ; 24 cm 

Na vzpor. nasl. str.: Macedonian - Polish : semantic derivation of selected proto-Slavic roots 
of human activities / Marjan Markovikj, Zuzanna Topolińska. - Cir. - Kazalo. - Bibliografija: str. 
173-177. - Bibliografija z opombami na dnu str. 

ISBN 978-608-203-278-8 

811.163.3'373.611:811.162.1'373.611 
811.162.1'373.611:811.163.3'373.611 

COBISS.SI-ID 110778122 

27  
    STATUSOT na modalnata morfema bi vo makedonskiot jazik i nejzinite funkcionalni 
ekvivalenti vo drugite slovenski i neslovenski jazici / [urednik Zuzana Topolinjska]. - Skopje : 
Makedonska akademija na naukite i umetnostite, Istražuvački centar za arealna lingvistika, 
2018 (Skopje : Vinsent grafika). - 167 str. : tabele ; 24 cm. - (Morfosintaksički studii / 
Makedonska akademija na naukite i umetnostite, Istražuvački centar za arealna lingvistika ; 
4) 

Cir. in lat. - 300 izv. - Nasl. na vzpor. nasl str.: The status of the modal morpheme bi in 
Macedonian and its functional equivalents in Slavic and non-Slavic languages. - Publikacija je 
izšla v okviru projekta: Mestoto na makedonskiot jazik vo slovenskiot i vo balkanskiot jazičen 
svet. - Prispevki v mak., rus. ali polj. - Bibliografija pri vseh prispevkih. - Izvlečki v angl., franc., 
mak. ali srb. 

ISBN 978-608-203-222-1 

811.163.3'366.596:811.16(082) 
811.16'366.596(082) 

COBISS.SI-ID 106285578 

28  
STOLAC, Diana 
    A linguistic landscape of Rijeka / Diana Stolac & Jim Hlavač ; [photographs Damir, Dunja 
and Darko Stolac]. - Rijeka : University of Rijeka, Faculty of Humanities and Social Sciences, 
2021 (Rijeka : Tiskara Sušak). - 228 str. : ilustr. ; 24 cm 

300 izv. 

ISBN 978-953-361-048-1 

811.163.42'272 

COBISS.SI-ID 103776003 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110778122?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106285578?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/103776003?lang=sl


 

 

811.163.6 Slovenščina 

29  
DULAR, Janez, 1943- 
    Na desnem bregu : ledinska imena v katastrski občini Jurka vas / Janez Dular ; [fotografije 
Janez Dular]. - Ljubljana : samozal. J. Dular, 2022 ([Ljubljana] : Abografika d.o.o.). - 65 str. : 
ilustr. ; 30 cm 

Predgovor: str. 5. - Uvod: str. 6-7. - Kazalo 

ISBN 978-961-07-1061-5 

811.163.6'373.21(497.4Jurka vas) 

COBISS.SI-ID 102760963 

30  
SMOLEJ, Mojca, 1973- 
    Skladanje : izbrana poglavja iz skladnje slovenskega jezika / Mojca Smolej ; [izdal Oddelek 
za slovenistiko]. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : Znanstvena založba Filozofske fakultete 
Univerze v Ljubljani, 2022 (Ljubljana : Birografika Bori). - 209 str. : ilustr. ; 24 cm 

Dostopno tudi na: https://e-knjige.ff.uni-lj.si/znanstvena-zalozba/catalog/book/334. - 
Bibliografija: str. 187-201. - Kazalo. - Povzetek ; Summary. - Financer: ARRS, Programi, P6-
0215, SI, Slovenski jezik - bazične, kontrastivne in aplikativne raziskave 

ISBN 978-961-06-0599-7 
doi: 10.4312/978961060600 

811.163.6'367 

COBISS.SI-ID 98059267 

31  
ZULJAN Kumar, Danila 
    Skladnja nadiškega in briškega narečja / Danila Zuljan Kumar ; [uredila Andreja Legan 
Ravnikar ; prevod povzetka Danila Zuljan Kumar, Nives Kokeza (angleščina), Giorgio Cadorini 
(italijanščina) ; avtorja fotografij Janja Košuta Špegel, Hijacint Iussa]. - 1. izd., 1. natis. - 
Ljubljana : Založba ZRC, 2022 (Begunje : Cicero). - 201 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Zbirka Linguistica 
et philologica ; 42) 

300 izv. - O avtorici na sprednjem zavihku ov. - Bibliografija: str. 182-190. - Povzetek v slov. ; 
Povzetek v angl.: The syntax of the Natisone Valley and the Brda dialects ; Povzetek v it.: La 
sintassi del dialetti del Natisone e del Collio. - Kazali 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/102760963?lang=sl
https://e-knjige.ff.uni-lj.si/znanstvena-zalozba/catalog/book/334
https://dx.doi.org/10.4312/978961060600
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/98059267?lang=sl


ISBN 978-961-05-0618-8 : 24 EUR 

811.163.6'282:811.163.6'367 

COBISS.SI-ID 96806147 

 

 

81'25 Prevajanje. Tolmačenje 

32  
KLOS, Sylwia 
    Humour and translation in children's literature : a cognitive linguistic approach / Sylwia 
Klos. - 1st impression. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2020. - 154 str. : 
ilustr. ; 24 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach ; 3968) 
(Interdisciplinary Humour Research, ISSN 2719-8235 ; 1) 

Bibliografija: str. 147-[155] 

ISBN 978-83-226-3866-8 (Br.) 
ISBN 83-226-3866-3 
(E-knjiga). - ISBN 978-83-226-3867-5! 

81'25:82-93 

COBISS.SI-ID 106922499 

 

 

82.0 Literarna veda in teorija 

33  
JESENOVEC, Ana, 1960- 
    Književnost na maturi 2019 : [maturitetno gradivo kot pripomoček zahtevanih znanj po 
katalogu] / Ana Jesenovec, Jaka Lenardič. - [Posodobljena izd.]. - Mengeš : Ico, 2018 
([Ljubljana] : Formatisk). - 298 str. ; 30 cm. - (Zbirka Priročniki / Ico ; št. 76) 

Podatek o izd. in dodatek k nasl. navedena na ov. - Bibliografija: str. 297-298 

ISBN 978-961-6868-84-6 : 16,30 EUR 

821.09:37.091.27:373.5 
37.091.27:821.09:373.5 

COBISS.SI-ID 293509632 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/96806147?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106922499?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/293509632?lang=sl


34  
KULAVKOVA, Katica 
    Poredokot na slobodata : interpretativen sinkretizam / Katica Kulavkova. - Skopje : 
Makedonska akademija na naukite i umetnostite, 2019 (Tetovo : Arberija dizajn). - 443 str. ; 
24 cm 

Nasl. na vzpor. nasl str.: The freedom system : interpretative syncretism in literary science. - 
Cir. - Golemiot sinkretičen arhi-metod na Katica Kulavkova : (ili: kako da se vidi celinata) / 
Venko Andonovski: str. 387-422. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Bibliografija del 
Katice Kulavkove: str. 423-429. - Kazalo 

ISBN 978-608-203-260-3 

801.7:82.0 
82.0:801.7 
821.163.09:801.7 

COBISS.SI-ID 110642186 

35  
    POJMOVNIK ruske avangarde / uredili Aleksandar Flaker i Dubravka Ugrešić. - Zagreb : 
Grafički zavod Hrvatske : Zavod za znanost o književnosti Filozofskog fakulteta, 1984-<2021>. 
- Zv. <1-8, 10> ; 22 cm. - (Rotulus Universitas) 

Dosedanja vsebina 
Sv. 1 / [autori Aage A. Hansen-Löve ... [et al.] ; prevodioci s ruskog Elvira Ratković ... [et al.] ; s 
njemčkog Gabrielle Popović, Benjamin Tolić]. - 1984. - 221 str. 
Sv. 2 / [autori Živa Benčić ... [et al.] ; prevodilac Elvira Ratković. - 1984. - 187 str. 
Sv. 3. - 1985. - 284 str. 
Sv. 4. - 1985. - 212 str. 
Sv. 5. - 1987. - 240 str. 
Sv. 6. - 1986. - 326 str. 
Sv. 7. - 1990. - 294 str. - Kazalo. - Bibliografija pri vsakem prispevku 
Sv. 8. - 1990. - 327 str. - Bibliografija pri vsakem prispevku 
Sv. 10 / priredila Danijela Lugarič Vukas. - 2021. - 439 str. - Bibliografija pri vsakem prispevku. 
- Kazalo 

ISBN 86-399-0001-9 (zv. 3) 
ISBN 86-399-0002-7 (zv. 4) 
ISBN 86-399-0032-9 (zv. 5) 
ISBN 86-399-0039-6 (zv. 6) 
ISBN 86-399-0099-X (zv. 7). - ISBN 86-309-0099-X! 
ISBN 86-399-0190-2 (zv. 8) 

821.161.1(082) 

COBISS.SI-ID 14681601 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110642186?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/14681601?lang=sl


36  
    PORTRAYING countryside in Central European literature / Jakub Ivánek, Jan Malura (eds). 
- 1st ed. - Ostrava : University of Ostrava, 2021. - 450 str. ; 22 cm 

Bibliografija pri posameznih prispevkih. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazali 

ISBN 978-80-7599-261-1 (trda vez.) 
ISBN 80-7599-261-X 

821.09(4)(08):316.334.55 

COBISS.SI-ID 108142851 

37  
SIMPOZIJ mladih slavistov (9 ; 2021 ; Ljubljana) 
    Mejniki in prelomnice v slovanskih jezikih in literaturah : 9. simpozij mladih slavistov : 
zbornik prispevkov : [Philoslavica 2021 : Oddelek za slavistiko in Oddelek za slovenistiko 
Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani, 9.-10. december 2021, Ljubljana = Department of 
Slavistics and Department of Slovene Studies, Faculty of Arts, University of Ljubljana, 9.-10. 
December 2021, Ljubljana] / uredili Neža Kočnik, Lucija Mandić, Rok Mrvič. - 1. izd. = 1st ed. - 
Ljubljana : Študentska sekcija Zveze društev Slavistično društvo Slovenije, 2021 (Ljubljana : 
Birografika Bori). - 295 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Philoslavica, ISSN 2738-5892 ; 2) 

Dostopno tudi na: https://zdsds.si/wp-
content/uploads/2022/02/philoslavica_2021_splet_3.pdf. - 100 izv. - V kolofonu tudi nasl. in 
dodatki k nasl. v angl.: Milestones and turning points in Slavic languages and literature : 9th 
Symposium of Young Slavists : conference compendium. - Tretji in četrti dodatek k nasl. 
navedena v kolofonu. - Lat. in cir. - Bibliografija pri vseh prispevkih, izvleček v angl. in/ali 
jeziku avtorja ter summary pri večini prispevkov 

ISBN 978-961-6715-41-6 : 15,00 EUR 

821.16.09(082):811.16(082) 
811.16 

COBISS.SI-ID 92759555 

 

 

821.124+821.14 Klasična književnost 

38  
LAH, Andrijan 
    Sprehod po evropski književnosti. Antika / Andrijan Lah. - Ljubljana : samozal., 2022. - 136 
str. ; 30 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108142851?lang=sl
https://zdsds.si/wp-content/uploads/2022/02/philoslavica_2021_splet_3.pdf
https://zdsds.si/wp-content/uploads/2022/02/philoslavica_2021_splet_3.pdf
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/92759555?lang=sl


Sorodni elektronski vir: http://www.erjavec.info/resources/andrijan_lah_antika.pdf. - O 
avtorju na ov. - Bibliografija: str. 125-136 ter med besedilom večine poglavij 

ISBN 978-961-07-0261-0 (pdf) : brezplačno 

821.14'01/'02(091)(0.034.2) 
821.124'01/'02(091)(0.034.2) 

COBISS.SI-ID 108221955 

 

 

821.161 Vzhodnoslovanske književnosti 

39  
AKSENOV, Vasilij Pavlovič, 1932-2009 
    Amerikanskaja kirillica : proza i stihi / Vasilij Aksenov. - Moskva : Novoe literaturnoe 
obozrenie, 2004. - 547 str. ; 21 cm. - (Premija Liberty) 

Cir. 

ISBN 5-86793-330-X (vez.) 

821.161.1-32 

COBISS.SI-ID 104198147 

40  
ARBATOVA, Marija Ivanovna 
    Menja zovut ženščina / Marija Arbatova. - Moskva : Èksmo-Press, 2001. - 461 str. ; 21 cm 

Cir. 

ISBN 5-04-003539-X (vez.) 

821.161.1-32 

COBISS.SI-ID 104286467 

41  
BRODSKIJ, Iosif Aleksandrovič, 1940-1996 
    Holmy : bolʹšie stihotvorenija i poèmy / Josif Brodskij. - Sankt-Peterburg : Kinocentr, 1991. 
- 356 str., [8] str. ilustr. pril. : avtorj. sl. ; 20 cm 

Cir. 

ISBN 5-85-035-003-9! 

http://www.erjavec.info/resources/andrijan_lah_antika.pdf
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108221955?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104198147?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104286467?lang=sl


821.161.1-1 

COBISS.SI-ID 110965763 

42  
EROFEEV, Viktor 
    Labirint Dva / Viktor Erofeev. - Moskva : Èksmo-Press : Zebra E, 2002. - 462 str. ; 19 cm 

Cir. 

821.161.1-31 

COBISS.SI-ID 187345415 

43  
EROFEEV, Viktor 
    Russkaja krasavica = Russian beauty : [roman] / Viktor Erofeev. - Moskva : Politekst : 
Serebrjanaja podkova, 1992. - 192 str. ; 21 cm 

Cir. 

ISBN 5-85968-014-7 (vez.) 

821.161.1-31 

COBISS.SI-ID 1111385316 

44  
GAZDANOV, Gajto 
    Privid Aleksandra Wolfa : [(roman)] / Gajto Gazdanov ; prevedel Borut Kraševec. - 
Ljubljana : LUD Šerpa, 2021 ([Begunje] : Cicero). - 149 str. ; 21 cm. - (Zbirka Klasična šerpa ; 
70) 

Prevod dela: Prizrak Aleksandra Vol'fa. - Dodatek k nasl. v kolofonu. - 500 izv. - Ruski tango v 
Parizu / Borut Kraševec: str. 147-149 

ISBN 978-961-6699-87-7 : 18,00 EUR 

821.161.1-311.2 

COBISS.SI-ID 71858435 

45  
    JOSIF Brodskij: trudy i dni / sostaviteli Lev Losev i Petr Vajlʹ. - Moskva : Nezavisimaja 
gazeta, 1998. - 269 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Serija Literaturnye biografii) 

Cir. - Bibliografija z opombami na dnu str. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110965763?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/187345415?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/1111385316?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/71858435?lang=sl


ISBN 5-86712-040-6 
ISBN 978-5-86712-040-5 

821.161.1.09 

COBISS.SI-ID 110971139 

46  
KOROVIN, Konstantin Alekseevič 
    Šaljapin : vstreči i sovmestnaja žizn' / Konstantin Korovin. - Moskva : Moskovskij rabočij, 
1993. - 221 str., [8] f. pril. : ilustr. ; 21 cm 

Cir. 

ISBN 5-239-00788-8 (vez.) 

821.161.1-94 

COBISS.SI-ID 94835 

47  
LEBEDEV, Sergei 
    Dežela pozabe / Sergej Lebedjev ; prevedla Sara Špelec. - Ljubljana : Beletrina, 2022. - 343 
str. ; 18 cm. - (Knjižna zbirka Žepna Beletrina) 

Prevod dela: Predel zabvenija. - 1.200 izv. - O avtorju na zadnji str. ov. 

ISBN 978-961-284-854-5 : 10,00 EUR 

821.161.1-311.2 

COBISS.SI-ID 94554371 

48  
ULICKAJA, Ljudmila Evgenʹevna 
    Cju-jurihʹ : roman, rasskazy / Ljudmila Ulickaja. - Moskva : Èksmo, 2004. - 363 str. ; 21 cm. - 
(Sovremennaja proza) 

Cir. - Vsebuje: Medeja i ee deti ; Rasskazy 

ISBN 5-04-009709-3 (vez.) 

821.161.1-32 

COBISS.SI-ID 104243459 

49  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110971139?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/94835?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/94554371?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104243459?lang=sl


ULICKAJA, Ljudmila Evgenʹevna 
    Russkoe varenʹe i drugoe / Ljudmila Ulickaja. - Moskva : Èksmo, 2008. - 254 str. ; 21 cm 

Cir. 

ISBN 978-5-699-25803-1 (vez.) 

821.161.1-31 

COBISS.SI-ID 104203267 

50  
VOJNOVIČ, Vladimir Nikolaevič 
    Zapah šokolada : povesti i rasskazy / Vladimir Vojnovič. - Moskva : Vagrius, 1997. - 446 str. 
; 22 cm 

Cir. 

ISBN 5-7027-0356-1 (vez.) 

821.161.1-32 

COBISS.SI-ID 104194307 

 

 

821.161.09 Študije o vzhodnoslovanskih književnostih 

51  
VOJVODIĆ, Jasmina 
    Neomifologizm v aktualʹnoj russkoj proze : monografija / Jasmina Vojvodič. - Moskva : 
Flinta, 2021. - 235 str. : ilustr. ; 21 cm 

Cir. - Bibliografija: str. 218-236 

ISBN 978-5-9765-4453-6 
ISBN 5-9765-4453-3 

821.161.1.09 

COBISS.SI-ID 111660035 

 

 

821.162 Zahodnoslovanske književnosti 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104203267?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104194307?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111660035?lang=sl


52  
BERÁKOVÁ, Zora 
    Marné návraty : historický román / Zora Beráková. - Praha : Mladá fronta, 2007. - 282 str. : 
ilustr. ; 21 cm 

ISBN 978-80-204-1625-4 (vez.) 

821.162.3-311.6 

COBISS.SI-ID 104862979 

53  
BERENT, Wacław 
    Ozimina / Wacław Berent. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1995. - 269 str. ; 
20 cm. - (Kolekcja prozy polskiej XX wieku) 

ISBN 83-06-02430-3 

821.162.1-31 

COBISS.SI-ID 107553283 

54  
BODNÁROVÁ, Jana 
    Náhrdelník - obojok : [vtedy, medzitým, teraz] / Jana Bodnárová. - 2. vyd. - Bratislava : 
TRIO publishing, 2018. - 151 str. ; 19 cm 

Podnasl. na ov. - O avtorici na zavihku ščitnega ov. 

ISBN 978-80-8170-052-1 
ISBN 80-8170-052-8 

821.162.4-32 

COBISS.SI-ID 111219203 

55  
BODNÁROVÁ, Jana 
    NOCturná / Jana Bodnárová. - Bratislava : TRIO Publishing, 2018. - 119 str. : ilustr. ; 19 cm 

O avtorici na zavihku ščitnega ov. 

ISBN 978-80-8170-049-1 (trda vezava) 
ISBN 80-8170-049-8 

821.162.4-32 

COBISS.SI-ID 111221251 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104862979?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107553283?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111219203?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111221251?lang=sl


56  
FILIP, Ota, 1930-2018 
    Dedek in top : [roman] / Ota Filip ; prevedla [in spremna beseda] Nives Vidrih. - 1. izd. - 
Ljubljana : Družina, 2020 (tiskano v Sloveniji). - 301 str. : ilustr. ; 23 cm 

Prevod dela: Děda a dělo. - 500 izv. - Vojskovanje kot blaznost in častihlepje / Nives Vidrih: 
str. 297-301. - O avtorju na zadnji str. ov. - Dodatek k nasl. na ov. 

ISBN 978-961-04-0738-6 : 22,90 EUR 

821.162.3-313.1 

COBISS.SI-ID 35854851 

57  
KOCOUREK, Josef 
    Jensen a lilie ; Modrá slečna ; Kráska / Josef Kocourek ; studie Jaromír Typlt. - Vyd. 1. - 
Praha : Akropolis, 2021. - 211 str. : ilustr. ; 16 cm. - (Edice Skrytá moderna) 

ISBN 978-80-7470-345-4 
ISBN 80-7470-345-2 
ISBN 978-80-7470-379-9 (MOBI) 
ISBN 80-7470-379-7 (MOBI) 
ISBN 978-80-7470-404-8 (ePUB) 
ISBN 80-7470-404-1 (ePUB) 

821.162.3-32 

COBISS.SI-ID 104541955 

58  
KUŚNIEWICZ, Andrzej 
    Lekcija mrtvega jezika : [(roman)] / Andrzej Kuśniewicz ; prevedla Karmen in Niko Jež ; 
[spremna beseda Niko Jež]. - Ljubljana : LUD Šerpa, 2021 ([Begunje] : Cicero). - 201 str. ; 21 
cm. - (Zbirka Klasična šerpa ; 71) 

Prevod dela: Lekcja martwego języka. - Dodatek k nasl. naveden v kolofonu. - 500 izv. - Konec 
lovske sezone v Ukrajini ali delectatio morosa / Niko Jež: str. 189-201. - O avtorju: str. [202-
203] 

ISBN 978-961-6699-88-4 : 18,00 EUR 

821.162.1-311.6 
821.162.1.09Kuśniewicz A. 

COBISS.SI-ID 78072579 

59  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/35854851?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104541955?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/78072579?lang=sl


KWIATKOWSKI, Grzegorz 
    Žetev / Grzegorz Kwiatkowski ; [prevod Simona Klemenčič ; spremna beseda Simona 
Klemenčič, Oto Luthar]. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : Založba ZRC, 2022 ([Ljubljana] : 
Collegium Graphicum). - 39 str. : avtorj. sl. ; 18 cm 

300 izv. - Poezija Grzegorza Kwiatkowskega / Simona Klemenčič, Oto Luthar: str. 31-33. - O 
avtorju: str. 34-35 

ISBN 978-961-05-0605-8 : 6,00 EUR 

821.162.1-1=163.6 

COBISS.SI-ID 91511299 

60  
NOVÁK, Jan, 4. 4. 1953 
    Kundera : český život a doba / Jan Novák. - 1. vyd. - Praha : Argo : Paseka, 2020. - 879 str., 
[32] str. pril. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 855-861. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo 

ISBN 978-80-257-3215-1 (Argo) 
ISBN 80-257-3215-0 
ISBN 978-80-763-7131-6 (Paseka) 
ISBN 80-763-7131-7 

821.162.3-312.6 
929Kundera M. 

COBISS.SI-ID 104542979 

61  
PARNICKI, Teodor 
    Tylko Beatrycze : powieść historyczna / Teodor Parnicki. - Warszawa : Państwowy Instytut 
Wydawniczy, 1995. - 374 str. ; 20 cm. - (Kolekcja prozy polskiej XX wieku) 

ISBN 83-06-02447-8 

821.162.1-311.6 

COBISS.SI-ID 107394819 

62  
SEKORA, Ondřej, 1899-1967 
    Ferda Mravenec / napsal a nakreslil Ondřej Sekora. - Vyd. 12., v Euromedii 3. - Praha : 
Euromedia Group, 2020. - 70 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Pikola) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/91511299?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104542979?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107394819?lang=sl


ISBN 978-80-242-6476-9 ((vázáno) 
ISBN 80-242-6476-5 

821.162.3-32-93 

COBISS.SI-ID 104540419 

63  
SIDON, Karol 
    Sen o mém otci. Sen o mně / Karol Sidon. - Vyd. 3. (v nakladatelství Akropolis 1.). - Praha : 
Akropolis, 2016. - 403 str. ; 16 cm 

ISBN 978-80-747-0137-5 (trda vez.) 
ISBN 80-747-0137-9 

821.162.3-326-725 

COBISS.SI-ID 104540675 

64  
UNIŁOWSKI, Zbigniew 
    Wspólny pokój / Zbigniew Uniłowski. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1996. 
- 264 str. ; 20 cm. - (Kolekcja prozy polskiej XX wieku) 

ISBN 83-06-2565-2! 

821.162.1-31 

COBISS.SI-ID 107540995 

65  
VILLQIST, Ingmar 
    Chłopiec z łabędziem / Ingmar Villqist ; posłowie Stanisław Rosiek. - Gdańsk : Słowo/Obraz 
Terytoria, cop. 2020. - 115 str., [24] str. pril. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 978-83-7453-429-1 (Br.) 
ISBN 83-74534-29-X 

821.162.1-2 
821.162.1.09-2 

COBISS.SI-ID 106921731 

66  
ŻUCZKOWSKI, Tadeusz 
    Jazzus band / Tadeusz Żuczkowski. - Wrocław : Wydawnictwo Dolnośláskie, 2006. - 235 str. 
; 21 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104540419?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104540675?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107540995?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106921731?lang=sl


ISBN 978-83-7384-564-0 (broš.) 

821.162.1-31 

COBISS.SI-ID 104944387 

 

 

821.162.09 Študije o zahodnoslovanskih književnostih 

67  
BRIERRE, Jean-Dominique, 1953- 
    Milan Kundera : život spisovatele / Jean-Dominique Brierre ; přeložila Lucie Šavlíková. - 
Vyd. 1. - Praha : Argo, 2020. - 355 str. : portret M. Kundere ; 22 cm 

Chronologie: str. 325-341. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo 

ISBN 978-80-257-3327-1 (trda vez.) 
ISBN 80-257-3327-0 

821.162.3.09:929Kundera 
821.133.1.09 

COBISS.SI-ID 104543235 

68  
    CIZÍ i blízcí : Židé, literatura, kultura v českých zemích ve 20. století / Jiří Holý (ed.). - Vyd. 
1. - Praha : Akropolis, 2016. - 1047 str. : ilustr. ; 25 cm 

Bibliografija pri posameznih poglavjih. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazali. - 
Summary 

ISBN 978-80-7470-125-2 (trda vez.) 
ISBN 80-7470-125-5 

821.162.3.09(=411.16) 

COBISS.SI-ID 104542723 

69  
GRALEWICZ-Wolny, Iwona 
    Na tropie : 21 przygód ze współczesną książką poetycką / Iwona Gralewicz-Wolny. - 
Kraków : Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych "Universitas", cop. 2021. - 
214 str. ; 24 cm. - (Tylko Poezja) 

Bibliografija: str. 203-210. - Kazalo 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104944387?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104543235?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104542723?lang=sl


ISBN 978-83-242-3711-1 
ISBN 83-242-3711-9 
ISBN 978-83-242-6551-0 (TAiWPN Universitas) 
ISBN 83-242-6551-1 

821.162.1.09-1"20" 

COBISS.SI-ID 106921987 

70  
    LITERATURA polska w świecie. T. 7, Reportaż w świecie, światowość reportażu / pod 
redakcją Katarzyny Frukacz. - Wyd. 1. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersyetu Śląskiego, 
2019. - 303 str. ; 21 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ISSN 0208-
6336 ; nr 3902) 

Bibliografija z opombami na dnu str. - Povzetki v angl. pri posameznih prispevkih 

ISBN 978-83-226-3787-6 (Br.) 
ISBN 83-226-3787-X 
ISBN 978-83-226-3844-6 (E-knjiga) 
ISBN 83-226-3844-2 

821.162.1.09-92"19/20" 

COBISS.SI-ID 106916867 

71  
MOLDANOVÁ, Dobrava 
    Na okraji kánonu : literárněhistorické úvahy a studie / Dobrava Moldanová. - 1. vyd. - 
Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2021. - 248 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 233-241. - Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo. - Summary 

ISBN 978-80-2464-846-0 
ISBN 80-2464-846-6 

821.162.3.09"18/19" 

COBISS.SI-ID 101276163 

72  
NAWARECKA, Lucyna 
    Myśl i Duch : filozoficzne i teologiczne konteksty twórczości Juliusza Słowackiego / Lucyna 
Nawarecka. - Wyd. 1. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2020. - 254 str. : 
ilustr. ; 21 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ISSN 0208-6336 ; 
3996) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106921987?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106916867?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101276163?lang=sl


Zbirka in številčenje v zbirki navedena v kolofonu: PN 3996. - Bibliografija: str. [227]-241. - 
Kazalo. - Summary 

ISBN 978-83-226-3981-8 
ISBN 83-226-3981-3 
ISBN 978-83-226-3982-5! 

821.162.1.09"18":1 

COBISS.SI-ID 101242371 

73  
TRAMER, Maciej 
    "Wszystko zmienne" : pięć szkiców o Władysławie Broniewskim / Maciej Tramer. - Wyd. 1. 
- Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2021. - 103 str. ; 21 cm. - (Prace 
Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ISSN 0208-6336 ; 3978) 

Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo. - Summary 

ISBN 978-83-226-4002-9 (Br.) 
ISBN 83-226-4002-1 
ISBN 978-83-226-4003-6 (E-knjiga) 
ISBN 83-226-4003-X 
ISBN 978-83-226-4003-6 

821.162.1.09"19" 
821.162.1-4 

COBISS.SI-ID 106916099 

74  
UNIŁOWSKI, Krzysztof 
    Krytyka po literaturze / Krzysztof Uniłowski. - Wyd. 1. - Katowice : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Śląskiego, 2020. - 250 str. ; 21 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach, ISSN 0208-6336 ; 3966) 

Zbirka in številčenje v zbirki navedena v kolofonu: PN 3966. - Bibliografija: str. 229-244. - 
Kazalo. - Summary ; Zusammenfassung 

ISBN 978-83-226-3939-9 
ISBN 83-226-3939-2 
ISBN 978-83-226-3940-5 
ISBN 83-226-3940-6 

821.162.1.09"19/20" 

COBISS.SI-ID 101288451 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101242371?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106916099?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101288451?lang=sl


75  
WÓJCIK-Dudek, Małgorzata 
    Po lekcjach / Małgorzata Wójcik-Dudek. - Wyd. 1. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu 
Śląskiego, 2021. - 316 str. ; 25 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
ISSN 0208-6336 ; 4025) 

Zbirka in številčenje v zbirki navedena v kolofonu: PN 4025. - Bibliografija: str. 281-304. - 
Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo. - Summary 

ISBN 978-83-226-3996-2 (Vez.) 
ISBN 83-226-3996-1 
ISBN 978-83-226-3997-9 (E-knjiga) 
ISBN 83-226-3997-X 

821.162.1.09:028.5 
028.5:821.162.1.09 

COBISS.SI-ID 106916611 

76  
ZWIERZYŃSKI, Leszek 
    W głąb i w dal Ja : o poezji Mickiewicza i Słowackiego / Leszek Zwierzyński. - Wyd. 1. - 
Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2021. - 406 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Prace 
Naukowe Uniwersytetu Śląskiego, ISSN 0208-6336 ; 4030) 

Bibliografija: str. 375-389. - Kazalo. - Summary ; Résumé 

ISBN 978-83-226-4029-6 (Vez.) 
ISBN 83-226-4029-3 
ISBN 978-83-226-4030-2 (E-knjiga) 
ISBN 83-226-4030-7 
ISBN 978-83-226-4030-2 

821.162.1.09-1"18" 

COBISS.SI-ID 106921219 

 

 

821.163 Južnoslovanske književnosti 

77  
JANKOVIĆ, Goran, 1959- 
    Dogodek na hribu nad cesto / Goran Ignjatije Janković ; prevedel in spremno besedo 
napisal Iztok Osojnik. - 1. izd. - Vnanje Gorice : Kulturno-umetniško društvo Police Dubove, 
2022. - 190 str. ; 20 cm. - (Zbirka Eho ; 28) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106916611?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106921219?lang=sl


Prevod dela: Događaj na brdu iznad puta. - 300 izv. - Potiskane notr. str. ov. - Spremna 
beseda / Iztok Osojnik: str. 189-190. - O avtorju na sprednji notr. str. ov. 

ISBN 978-961-7020-79-3 : 24,90 EUR 

821.163.4(497.6)-311.2 

COBISS.SI-ID 91636483 

78  
KOS-Lajtman, Andrijana 
    Stepenice za Stojanku K. / Andrijana Kos Lajtman. - Zagreb : V.B.Z., 2019. - 73 str. ; 20 cm. - 
(Biblioteka Tridvajedan. Pjesništvo ; knj. 46) 

O autorici: str. 73 

ISBN 978-953-52-0201-1 

821.163.4(497.6)-1 

COBISS.SI-ID 104998915 

79  
LEVČEV, Ljubomir 
    Sto nepovtorlivi pesni / Ljubomir Levčev ; izbor, prepev i predgovor Branko Cvetkoski. - 
Skopje : Makavej, 2020 (Skopje : Datapons). - 164 str. ; 21 cm. - (Polica Vrvovi) 

Cir. - Predgovor: str. 5-12 

ISBN 978-608-205-437-7 (broš.) 

821.163.2-1 
821.163.2-1.09Levčev L. 

COBISS.SI-ID 104278019 

80  
MATEVSKI, Mateja 
    Zapisi po seḱavanje : 2013-2018 / Mateja Matevski. - Skopje : Makedonska akademija na 
naukite i umetnostite : Matica makedonska, 2019 (Skopje : Grafostil). - 344 str. ; 21 cm 

Nasl. na vzpor. nasl. str.: Notes from reminiscence 2013-2019. - Bibliografija (1956-2019): str. 
327-344 

ISBN 978-608-203-279-5 (MANU) 
ISBN 978-608-10-0728-2 (Matica) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/91636483?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104998915?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104278019?lang=sl


821.163.3-94 
929Matevski M. 

COBISS.SI-ID 110779146 

81  
PEŠUT, Dino 
    Očetov sinko / Dino Pešut ; prevedla Dijana Matković. - Ljubljana : Beletrina, 2022. - 185 
str. ; 18 cm. - (Knjižna zbirka Žepna Beletrina) 

Prevod dela: Tatin sin. - 1.200 izv. - O avtorju na zadnji str. ov. 

ISBN 978-961-284-853-8 : 10,00 EUR 

821.163.42-311.2 

COBISS.SI-ID 94552067 

82  
PEŠUT, Dino 
    Tatin sin / Dino Pešut. - Zaprešić : Fraktura, 2020 (Zagreb : Khaan savjetovanje). - 191 str. ; 
21 cm 

Beleška o autoru: str. 191. 

ISBN 978-953-358-286-3 (Trda vez.) 

821.163.42-31 

COBISS.SI-ID 49325321 

83  
PRISELAC, Mirela 
    Masarykova / Mirela Priselac Remi. - Zagreb : V.B.Z., 2020. - 123 str. : ilustr. ; 21 cm. - 
(Biblioteka Tridvajedan. Pjesništvo ; knj. 49) 

O avtorici na str. 123 

ISBN 978-953-52-0272-1 (Vez.) 
ISBN 953-52-0272-3 

821.163.42-1 

COBISS.SI-ID 108837123 

84  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110779146?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/94552067?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/49325321?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108837123?lang=sl


SEJRANOVIĆ, Bekim 
    Ljepši kraj / Bekim Sejranović. - Zagreb : V.B.Z., 2020. - 256 str. ; 20 cm. - (Biblioteka 
Ambrozija ; knj. 529) 

O avtorju na sprednjem zavihku ov. 

ISBN 978-953-52-0267-7 (broš.) 

821.163.4(497.6)-311.2=163.4 

COBISS.SI-ID 27856387 

85  
SIMIĆ Bodrožić, Ivana 
    Sinovi, kćeri / Ivana Bodrožić. - Zagreb : Corto Literary, 2020. - 262 str. ; 22 cm. - (Biblioteka 
Hermes) 

O avtorici: str. 261-262 

ISBN 978-953-48750-3-2 

821.163.42-311.2=163.4 

COBISS.SI-ID 36764675 

86  
TOMAŠ, Marko 
    Skratimo priču za glavu / Marko Tomaš. - Zagreb : V.B.Z., 2021. - 115 str. ; 20 cm. - 
(Biblioteka Tridvajedan. Pjesništvo ; knj. 55) 

O avtorju: str. 115 

ISBN 978-953-52-0381-0 

821.163.4(497.6)-1=163.4 

COBISS.SI-ID 75737347 

 

 

821.163.09 Študije o južnoslovanskih književnostih 

87  
ĐORĐEVIĆ, Časlav 
    Poetički svetovi. 2, Eskapizam u savremenoj srpskoj prozi / Časlav Đorđević. - 1. izd. - 
Zrenjanin ; Novi Sad : Agora, 2019 (Novi Sad : Sajnos). - 209 str. ; 22 cm. - (Biblioteka 
"Ogledalo" ; knj. 28) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/27856387?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/36764675?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75737347?lang=sl


Cir. - Beleška o autoru: str. 207-208. 

ISBN 978-86-6053-270-3 (vez.) 

821.163.41.09"19/20" 
821.163.41-4 

COBISS.SI-ID 332381959 

88  
KONESKI, Blaže 
    Svetot na pesnata i legendata : [esei i prilozi] / Blaže Koneski ; priredil Milan Ǵurčinov ; 
sorabotnik Boban Karapejovski. - Skopje : Makedonska akademija na naukite i umetnostite, 
2018 (Skopje : Mar-Saž). - 311 str. : avtorj. sl. ; 25 cm. - (Celokupni dela na Blaže Koneski : 
kritičko izdanie / vo redakcija na Milan Ǵurčinov ; t. 5) 

Nasl. na vzpor. nasl. str.: The world of the poem and of the legend. - 500 izv. - Bibliografija: 
str. 307-308 

ISBN 978-608-203-241-2 

821.163.3-4(081) 

COBISS.SI-ID 108744970 

89  
    KRITIČKI metodi i tolkuvanja. - Skopje : Makedonska akademija na naukite i umetnostite, 
2018 (Skopje : Vinsent grafika). - 2 zv. : ilustr. ; 24 cm 

Nasl. na vzpor. nasl str.: Critical methods and interpretations. - Cir. - Bibliografija in izvleček v 
mak. pri posameznih prispevkih, izvlečki v angl. na koncu vsakega zvezka 

Vsebina: 
T. 1 / prireduvanje, stručna redakcija i predgovor Katica Ḱulavkova. - 434 str. 
T. 2 / prireduvanje i stručna redakcija Katica Ḱulavkova. - 457 str. - Referentna literatura: str. 
417-452. - Kazalo 

ISBN 978-608-203-230-6 (t. 1) 
ISBN 978-608-203-231-3 (t. 2) 

821.163.3-4(082) 
821.09(082) 
801.73(082) 
82.0(082) 

COBISS.SI-ID 107436298 

90  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/332381959?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108744970?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107436298?lang=sl


PETROVIĆ, Tihomir, 1949- 
    Siroti Srbi : (sirotinja u srpskoj književnosti) / Tihomir Petrović. - 1. izd. - Novo Miloševo : 
Banatski kulturni centar, 2019. - 473 str. : ilustr. ; 21 cm 

Cir. - Bibliografija: str. 459-462. - Kazalo 

ISBN 978-86-6029-456-4 (broš.) 

821.163.41.09 

COBISS.SI-ID 332447751 

91  
STARDELOV, Georgi 
    Epoha Blaže Koneski / Georgi Stardelov ; [prevod na angliski Nikolče Mickoski]. - Skopje : 
Makedonska akademija na naukite i umetnostite : Leksikografski centar : Matica 
makedonska, 2018. - 443 str. : potrtet B. Koneskega ; 23 cm 

Cir. - Del besedila vzporedno v mak. in angl. - Bibliografija z opombami na dnu str. - 
Bibliografija na literaturnite dela na Blaže Koneski / Liljana Ristevska: str. 435-443 

ISBN 978-608-10-0635-3 

821.163.3.09 

COBISS.SI-ID 107763210 

 

 

821.163.6 Slovenska književnost 

92  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    Beautiful Vida / Ivan Cankar ; translated by Tina Mahkota and Tom Priestly. - 1st ed. - Kranj 
: Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 2021 (Kranj : Oman). - 
XXIV, 81 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Lepa Vida. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 07 

ISBN 978-961-95503-4-2 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75920387 

93  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/332447751?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107763210?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75920387?lang=sl


CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    Depravity in St. Florian valley : a farce in three acts / Ivan Cankar ; translated by Rawley 
Grau. - 1st ed. - Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 
2021 (Kranj : Oman). - XXIV, 108 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Pohujšanje v dolini Šentflorjanski. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 05 

ISBN 978-961-95503-2-8 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75917059 

94  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    For the good of the nation : a comedy in four acts / Ivan Cankar ; translated by Michael 
Biggins. - 1st ed. - Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 
2021 (Kranj : Oman). - XXIV, 164 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Za narodov blagor. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 03 

ISBN 978-961-95503-0-4 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75912963 

95  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    Jakob Ruda : a drama in three acts / Ivan Cankar ; translated by Michael Biggins. - 1st ed. - 
Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 2021 (Kranj : 
Oman). - XXIV, 117 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Jakob Ruda. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 02 

ISBN 978-961-93996-9-9 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75911939 

96  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    King of Betajnova : a drama in three acts / Ivan Cankar ; translated by Jason Blake and 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75917059?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75912963?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75911939?lang=sl


Alenka Blake. - 1st ed. - Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre 
Co., 2021 (Kranj : Oman). - XXIV, 128 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Kralj na Betajnovi. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 04 

ISBN 978-961-95503-1-1 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75913475 

97  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    Lackeys : a play in five acts / Ivan Cankar ; translated by Tina Mahkota and Tom Priestly. - 
1st ed. - Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 2021 
(Kranj : Oman). - XXVII, 118 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Hlapci. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 06 

ISBN 978-961-95503-3-5 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75919363 

98  
CANKAR, Ivan, 1876-1918 
    Romantic souls : a dramatic portrait in three acts / Ivan Cankar ; translated by Michael 
Biggins. - 1st ed. - Kranj : Prešernovo gledališče ; Mississauga : Crane Creations Theatre Co., 
2021 (Kranj : Oman). - XXV, 125 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prevod dela: Romantične duše. - 400 izv. - Številčenje na ov.: 01 

ISBN 978-961-93996-8-2 (Prešernovo gledališče) 
ISBN 978-961-93996-7-5 (Prešernovo gledališče, komplet) 

821.163.6-2 

COBISS.SI-ID 75908099 

99  
DEKLEVA, Milan 
    Nevidnosti / Milan Dekleva ; [spremna beseda Dean Komel]. - Ljubljana : Slovenska matica, 
2021 (Ljubljana : Studio Print). - 119 str. ; 21 cm. - (Mozaiki, ISSN 2670-5389 ; 5) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75913475?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75919363?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75908099?lang=sl


Hrbtne str. listov prazne. - 200 izv. - Obrazi vidnega, izrazi nevidnega : spremna beseda / 
Dean Komel: str. 107-117. - O avtorju na zadnjem zavihku ščitnega ov. 

ISBN 978-961-213-366-5 : 18,00 EUR 

821.163.6-1 
821.163.6.09 

COBISS.SI-ID 76950275 

100  
DOLENC, Anton, 1930-2013 
    Harfa v molu : pesmi in skice / Anton Dolenc. - Ljubljana : Forma 7, 2009 (Ljubljana : Littera 
picta). - 195 str. : ilustr. ; 24 cm 

Predgovor / Peter Svetina: str. 4-5 

ISBN 978-961-6181-61-7 : 29 Eur 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 248285440 

101  
DREV, Miriam 
    Od dneva so in od noči : roman v pismih / Miriam Drev ; [spremna beseda Leonora Flis]. - 
1. izd. - Maribor : Pivec, 2021 ([Maribor] : Dravski tisk). - 263 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Branje. 
Proza) 

Povečani tisk. - 500 izv. - Epistolarna popkovina dnevov in noči / Leonora Flis: str. 256-263. - 
Nominacija za nagrado Kresnik 2022 

ISBN 978-961-7103-66-3 : 26,90 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 74797827 

102  
GOMBOC, Mateja, 1964- 
    Balada o drevesu / Mateja Gomboc. - 1. izd., 1. natis. - Dob pri Domžalah : Miš, 2021 
(natisnjeno v Sloveniji). - 235 str. ; 24 cm. - (Zbirka Z(o)renja+) 

700 izv. - Razmislek / Janja Istinič: str. 231-235. - Desetnica, 2022 

ISBN 978-961-272-460-3 : 27,95 EUR 

821.163.6-93-311.2 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/76950275?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/248285440?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/74797827?lang=sl


COBISS.SI-ID 57716739 

103  
HIENG, Andrej 
    Čudežni Feliks / Andrej Hieng. - 1. izd., 1. dotis. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2021 (Nova 
Gorica : Grafika Soča). - 502 str. ; 20 cm 

Na ov. tudi: Maturitetno branje 2022. - 1.000 izv. - O avtorju na sprednjem zavihku ov. - 
Kresnik, 1994 

ISBN 978-961-01-6133-2 : 23,99 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 77603843 

104  
JANČAR, Drago 
    Ob nastanku sveta / Drago Jančar. - Ljubljana : Beletrina, 2022. - 257 str. ; 22 cm. - (Knjižna 
zbirka Beletrina ; 540) 

3.000 izv. - Ilustr. na spojnih listih. - O avtorju na zadnjem zavihku ov. 

ISBN 978-961-284-726-5 : 29,00 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 101039107 

105  
JENSTERLE-Doležal, Alenka 
    Pomen hiše : [roman o odraščanju] / Alenka Jensterle-Doležal. - 1. izd. - Vnanje Gorice : 
Kulturno-umetniško društvo Police Dubove ; Ljubljana : Zveza Modro-bela ptica, 2015. - 213 
str. ; 20 cm. - (Zbirka Trans- ; 2) 

Dodatek k nasl. naveden na str. 1 in v kolofonu. - 200 izv. - O avtorici in delu na notr. str. ov. 

ISBN 978-961-93732-3-1 (Kulturno-umetniško društvo Police Dubove) : 22,90 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 281477632 

106  
KOLAR, Boris, 1960- 
    Potopimo Islandijo! / Boris Kolar. - 1. natis. - Novo mesto : Goga, 2021. - 224 str. ; 21 cm. - 
(Literarna zbirka Goga) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/57716739?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/77603843?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101039107?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/281477632?lang=sl


500 izv. - O avtorju: str. [226]. - Nominacija za nagrado Kresnik 2022 

ISBN 978-961-277-299-4 : 24,90 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 75117571 

107  
KOSOVEL, Srečko 
    Rekel sem vam = Os lo dije / Srečko Kosovel ; [prevajalci Alberto Ruíz Portero, Francisco 
Ruíz Portero, José Manuel Sánchez Sánchez ; mentorica Ana Fras ; avtorica spremne besede 
Ana Fras ; ilustratorka Carol Bernabeu Bayarri]. - 1. natis. - Ljubljana : Znanstvena založba 
Filozofske fakultete, 2022 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 129 str. : ilustr. ; 21 cm 

Ov. nasl. - Vzpor. slov. besedilo in prevod v špan. - 320 izv. - O pesniku = Sobre el poeta: str. 
2-3 

ISBN 978-961-06-0594-2 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 95793411 

108  
LAH, Ivan, 1881-1938 
    Angelin Hidar, levoboček krále Richarda : starokorutanský román / Ivan Lah ; s svolením 
autorovým přeložil V. Měrka. - M. Ostrava : [Moravskoslezská vydavatelská společnost], 
1927. - 108 str. ; 17 cm 

Na dnu nasl. str.: Románová příloha Moravsko-slezského deníku. - Prevod dela: Angelin Hidar 
: starokoroški roman 

821.163.6-32 

COBISS.SI-ID 108147203 

109  
LAH, Ivan, 1881-1938 
    Mirek / Ivan Lah ; přeložil Ivan Měrka. - [S. l. : s. n.], 1939. - 64 str. ; 17 cm 

Na nasl. str. tudi: Autorisovaný překlad 

821.163.6-32 

COBISS.SI-ID 270912256 

110  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/75117571?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/95793411?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108147203?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/270912256?lang=sl


MAZZINI, Miha 
    Kraj, kjer se izpolnijo vse vaše želje / Miha Mazzini. - 2. izd. - Novo mesto : Goga, 2021. - 
337 str. ; 20 cm. - (Literarna zbirka Goga) 

Tisk na zahtevo 

ISBN 978-961-277-313-7 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 90218499 

111  
MLINAR, Rudi 
    Leški knapi : [roman] : posvečeno 200. obletnici začetka obratovanja rudnika rjavega 
premoga na Lešah 1820-2020 / Rudi Mlinar. - 1. izd. - Celovec : Mohorjeva, 2020 (v Celovcu : 
Mohorjeva družba). - 277 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prvi dodatek k nasl. naveden na ov. - 400 izv. - Bela žena črnih mož : ob rob pripovedi Leški 
knapi Rudija Mlinarja / Peter Rezman: str. 269-273 

ISBN 978-3-7086-1102-0 : 24,00 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 304940544 

112  
MOČNIK, Teja, 1982- 
    Kamni z Marsa / Teja Močnik. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : LUD Literatura, 2021 (Begunje : 
Cicero). - 106 str. ; 23 cm. - (Zbirka Prišleki) 

Nasl. str. raztegnjena čez dve str. - 500 izv. 

ISBN 978-961-7017-83-0 : 19,00 EUR 

821.163.6-32 

COBISS.SI-ID 62259459 

113  
PODSTENŠEK, Tomo 
    Površinska napetost / Tomo Podstenšek. - Maribor : Litera, 2021 ([Ljubljana] : Demat). - 
155 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Litera) 

500 izv. 

ISBN 978-961-7135-31-2 : 25,00 EUR 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/90218499?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/304940544?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/62259459?lang=sl


821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 93500675 

114  
ROZINA, Roman, 1960- 
    Sto let slepote / Roman Rozina. - 1. izd. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2021 ([Nova Gorica] 
: Grafika Soča). - 539 str. ; 21 cm. - (Nova slovenska knjiga) 

Ilustr. na spojnih listih. - 500 izv. - O avtorju: str. [542] 

ISBN 978-961-01-6307-7 : 37,99 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 74362371 

115  
SIMČIČ, Zorko 
    Človek na obeh straneh stene / Zorko Simčič ; [spremna beseda Matevž Kos]. - Prenovljena 
izd. - Celje : Društvo Mohorjeva družba : Celjska Mohorjeva družba, 2021 ([Maribor] : Dravski 
tisk). - 211 str. ; 22 cm 

Prvič izšlo 1957 v Buenos Airesu, pri Mohorjevi družbi v Celju 2003. - 400 izv. - Vsebuje 
avtorjev uvod k prvemu natisu romana v Sloveniji (1991) in k petemu natisu (2004). - Bližnja 
daljava Človeka na obeh straneh stene / Matevž Kos: str. 197-[212] 

ISBN 978-961-278-559-8 : 25,00 EUR 

821.163.6-311.2 
821.163.6.09Simčič Z. 

COBISS.SI-ID 80568835 

116  
SINANOVIĆ, Muanis 
    Krhke karavane / Muanis Sinanović. - 2. izd., 1. natis. - Ljubljana : LUD Literatura, 2021 
(Begunje : Cicero). - 113 str. ; 22 cm. - (Zbirka Prišleki) 

Nasl. str. raztegnjena čez dve str. - 200 izv. - Povečani tisk. - Nagrada kritiško sito 2020 

ISBN 978-961-7017-88-5 : 19,00 EUR 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 66994947 

117  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/93500675?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/74362371?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/80568835?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/66994947?lang=sl


SKUBIC, Andrej E. 
    Babi nima več telefona / Andrej E. Skubic ; ilustrirala Tanja Komadina. - 1. ponatis, 2. dotis. 
- Ljubljana : Mladinska knjiga, 2021 ([Nova Gorica] : Grafika Soča). - 62 str. : ilustr. ; 21 cm. - 
(Zbirka Trio Golaznikus ; 2) 

Ilustr. na spojnih listih. - 900 izv. 

ISBN 978-961-01-5253-8 : 17,99 EUR 

821.163.6-93-32 

COBISS.SI-ID 77185539 

118  
ŠTEFAN, Anja 
    Drobtine iz mišje doline / Anja Štefan ; ilustrirala Alenka Sottler. - 1. ponatis. - Ljubljana : 
Mladinska knjiga, 2018 ([Maribor] : Ma-tisk). - [33] str. : ilustr. ; 24 cm. - (Zbirka Velike 
slikanice) 

1.100 izv. - Priznanje zlata hruška, 2018 

ISBN 978-961-01-4991-0 : 17,99 EUR 

821.163.6-93-1 
087.5 

COBISS.SI-ID 296702208 

119  
TKAČEV, Alja, 1934-1991 
    Igralka s svinčnikom : izbrani dnevniki (1962-1991) / Alja Tkačev ; izbor in prepisi Mihael 
Glavan ... [et al.] ; [spremna beseda Primož Jesenko ; slikovno gradivo Ikonoteka SLOGI - 
Gledališki muzej ... et al.]. - 1. izd. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2021 ([Nova Gorica] : Grafika 
Soča). - 494 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Jubilejna zbirka / Mladinska knjiga) 

Gledališko in literarno delo Alje Tkačev: str. 467-477. - Živa jezikovna magma / Primož 
Jesenko: str. 479-493. - 600 izv. - Bibliografija z opombami na dnu str. 

ISBN 978-961-01-4099-3 : 34,99 EUR 

821.163.6-94"1962/1991" 
792(497.4):929Tkačev A. 

COBISS.SI-ID 57839875 

120  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/77185539?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/296702208?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/57839875?lang=sl


    VEČNA ura : folklorne pripovedi iz Črne in okolice / zbrala in zapisala Marta Repanšek ; 
[fotografije Tomo Jeseničnik ... et al.]. - Črna na Koroškem : samozal., 2004 ([Kočevje : 
Kočevski tisk]). - 300 str. : ilustr. ; 25 cm 

Bibliografija: str. 4 

ISBN 061-236-652-7! 

821.163.6-32:398.2(497.4 Črna na Koroškem) 
929(497.4 Črna na Koroškem)(082) 
908(497.4 Črna na Koroškem) 

COBISS.SI-ID 52967681 

121  
VOGLAR, Dušan 
    Balade iz časa nove ideologije / Dušan Voglar ; [uvodne misli Viktor Žakelj ; spremne misli 
Matjaž Kmecl]. - Ljubljana : Slovensko protestantsko društvo Primož Trubar, 2012 (Begunje : 
Cicero). - 127 str. ; 20 cm 

400 izv. - Baladam iz časa nove ideologije na rob : uvodne misli / Viktor Žakelj: str. 5-24. - 
Voglarjeve pamfletne balade : spremne misli / Matjaž Kmecl: str. 119-125 

ISBN 978-961-90771-5-3 : 20 EUR 

821.163.6-1 
821.163.6.09Voglar D. 
308(497.4) 

COBISS.SI-ID 259757568 

122  
VOJNOVIĆ, Goran 
    Zbiralec strahov / Goran Vojnović. - 1. natis. - Novo mesto : Goga, 2022. - 170 str. ; 21 cm. - 
(Literarna zbirka Goga) 

500 izv. 

ISBN 978-961-277-330-4 : 24,90 EUR 

821.163.6-4 

COBISS.SI-ID 92277507 

123  
VRBIČ, Vlado 
    Prestreljene sanje / Vlado Vrbič. - Maribor : Litera, 2020 ([Ljubljana] : Demat). - 375 str. ; 
22 cm. - (Knjižna zbirka Litera) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/52967681?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/259757568?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/92277507?lang=sl


Potiskani spojni listi. - 1.500 izv. - Povečani tisk 

ISBN 978-961-7056-31-0 : 20,00 EUR 

821.163.6-31 

COBISS.SI-ID 98001665 

124  
ZAPLOTNIK, Nejc 
    Ścieżka / Nejc Zaplotnik ; przełożył Mariusz "bieDruń" Biedrzycki. - Kraków : Góry Books, 
2019. - 230 str. : avtorj. sl. ; 21 cm 

Prevod dela: Pot. - Spremna besedila Bernadette McDonald, Luke Lindiča in Andreja 
Štremflja na ov. - Nagrada "Ksiażka górska roku 2019" (w kategorii "Literatura 
wspinaczkowa") 

821.163.6-94 

COBISS.SI-ID 106915587 

125  
ŽIBERNA, Marjan 
    Dedič / Marjan Žiberna ; [spremna beseda Klemen Lah]. - Maribor : Litera, 2021 
([Ljubljana] : Demat). - 275 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Litera) 

500 izv. - O dedičih / Klemen Lah: str. 257-275 

ISBN 978-961-7135-00-8 : 24,00 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 62473219 

 

 

821.163.6.09 Študije o slovenski književnosti 

126  
BOROVNIK, Silvija 
    Ugledati se v drugem : slovenska književnost v medkulturnem kontekstu / Silvija Borovnik ; 
[angleški prevod Monika Zanjkovič]. - Maribor : Univerza v Mariboru, Univerzitetna založba, 
2022 (Begunje : Cicero). - 194 str. ; 23 cm. - (Mednarodna knjižna zbirka Zora ; 147) 

Sorodni elektronski vir: https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/661. - V kolofonu 
tudi nasl. v angl.: Reflection of oneself in the other : Slovenian literature in intercultural 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/98001665?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106915587?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/62473219?lang=sl
https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/661


context. - 300 izv. - O avtorici na sprednjem zavihku ov. - Bibliografija: str. 156-165. - Kazalo. - 
Povzetek ; Summary 

ISBN 978-961-286-579-5 : 17,00 EUR 
doi: 10.18690/um.ff.2.2022 

821.163.6.09 

COBISS.SI-ID 100453635 

127  
PIBERNIK, France 
    France Balantič : življenjska in pesniška pot 1921-1943 : literarna usoda po letu 1945 / 
France Pibernik. - 2., pregledana izd., 1. natis. - Ljubljana : Založba ZRC, ZRC SAZU, 2021 
(Begunje : Cicero). - 449 str. : č-b fotogr., avtorj. sl. ; 21 cm. - (Zbrana dela slovenskih 
pesnikov in pisateljev, ISSN 2232-321X ; knj. 286) (Monografije k Zbranim delom slovenskih 
pesnikov in pisateljev ; knj. 17) 

Na ov. in hrbtu: France Balantič : monografija. - 300 izv. - Bibliografija z opombami na dnu 
str. - Kazalo 

ISBN 978-961-05-0585-3 : 28,00 EUR 

821.163.6.09Balantič F. 

COBISS.SI-ID 81609731 

128  
VIRK, Tomo 
    Pod Prešernovo glavo : slovenska literatura in družbene spremembe : nacionalna država, 
demokratizacija in tranzicijska navzkrižja / Tomo Virk. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : 
Znanstvena založba Filozofske fakultete, 2021 (Ljubljana : Birografika Bori). - 222 str. ; 25 cm. 
- (Acta comparativistica Slovenica, ISSN 2335-3376 ; 4) 

Dostopno tudi na: https://e-knjige.ff.uni-lj.si. - 300 izv. - O avtorju na zadnji str. ov. - 
Bibliografija: str. 199-209. - Kazalo. - Summary. - Financer: ARRS, Programi, P6-0239, SI, 
Literarnoprimerjalne in literarnoteoretske raziskave. - Financer: ARRS, Projekti, J6-8259, SI, 
Slovenska literatura in družbene spremembe 

ISBN 978-961-06-0405-1 : 19,90 EUR 
doi: 10.4312/9789610604075 

821.163.6.09:316.42(497.4) 

COBISS.SI-ID 41378307 

 

 

https://dx.doi.org/10.18690/um.ff.2.2022
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/100453635?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/81609731?lang=sl
https://e-knjige.ff.uni-lj.si/
https://dx.doi.org/10.4312/9789610604075
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/41378307?lang=sl


9 Domoznanstvo. Zemljepis. Biografije. Zgodovina 

129  
    SLOVENSKI biografski almanah XIX. stoletja / uredila Mateja Ratej. - 1. izd., 1. natis. - 
Ljubljana : ZRC SAZU, Založba ZRC, 2022 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 294 str. : portreti ; 
25 cm. - (Življenja in dela, ISSN 2385-9792 ; 28. Biografske študije ; 20) 

Avtorji prispevkov navedeni na sprednjem spojnem listu. - 300 izv. - Bibliografija in povzetek 
pri vseh prispevkih. - Financer: ARRS, Programi, P6-0088(B), SI, Etnološke, antropološke in 
folkloristične raziskave vsakdanjika 

ISBN 978-961-05-0622-5 : 24,00 EUR 

929(497.4)"18"(082) 

COBISS.SI-ID 97559043 

130  
    TEMELJI slovenstva / Peter Štih ... [et al.] ; [uredila Aljoša Harlamov in Nina Žitko Pucer ; 
imensko kazalo sestavila Mojca Šuster]. - 2. izd. - Ljubljana : Cankarjeva založba, 2021 
([Škofja Loka] : Nonparel). - 353 str. : ilustr., zvd. ; 33 cm 

Potiskani spojni listi. - 3.500 izv. - Bibliografija: str. 325-337. - Kazalo 

ISBN 978-961-282-472-3 : 149,90 EUR 

94(497.4) 

COBISS.SI-ID 45827587 

 

 

929 Biografije 

131  
GANTAR, Kajetan 
    Penelopin prt / Kajetan Gantar ; [fotografije Marjana Gantar ... et al.]. - Ljubljana : 
Slovenska matica, 2021 ([Ljubljana] : Studio Print). - 347 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Spomini in 
srečanja, ISSN 2712-5904 ; 11) 

400 izv. - 3. del spominov Kajetana Gantarja (1. del Utrinki ugaslih sanj, 2. del Zasilni 
pristanek). - Bibliografija z opombami na dnu str. 

ISBN 978-961-213-357-3 : 33,00 EUR 

929Gantar K. 
821.163.6-94 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/97559043?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/45827587?lang=sl


COBISS.SI-ID 85143555 

132  
GLAVAN, Mihael, 1945-2022 
    Naš Jurčič : 1844-1881 / [besedilo] Mihael Glavan ; [ilustracije] Damijan Stepančič. - 1. izd. 
- Grosuplje : Mestna knjižnica, 2021 (Grosuplje : Partner). - 115 str. : ilustr. ; 34 cm. - 
(Domoznanska zbirka občin Grosuplje, Ivančna Gorica, Dobrepolje ; 11) 

Dostopno tudi na: https://d.cobiss.net/repository/si/files/81066499/92590/81066499-
dk.jpeg (Vir: https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=9928). - Ilustr. na notr. str. ov. - 
500 izv. 

ISBN 978-961-94856-1-3 : 18,00 EUR 

929Jurčič J.(02.053.2) 
821.163.6-93-32 

COBISS.SI-ID 81066499 

 

 

930.85 Kulturna zgodovina 

133  
BEDNAŘÍK, Petr 
    Dějiny českých médií : od počátku do současnosti / Petr Bednařík, Jan Jirák, Barbara 
Köpplová. - 2., upravené a doplněné vyd. - Praha : Grada, 2019. - 456 str. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 429-439. - Kazalo. - Summary 

ISBN 978-80-271-0553-3 (Br.) 
ISBN 80-271-0553-6 

930.85(437.3)"14/20:"316.774 

COBISS.SI-ID 111210243 

134  
    ČITALNIŠTVO in bralno društvo pri Mali Nedelji / uredil Marko Jesenšek ; [prevod Vida 
Jesenšek (nemščina), Katerina Fabrizio (angleščina)]. - Maribor : Univerza v Mariboru, 
Univerzitetna založba, 2022 (Begunje : Cicero). - 251 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Mednarodna 
knjižna zbirka Zora ; 146) 

Sorodni elektronski vir: https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/662. - V kolofonu 
tudi nasl. v angl.: The reading movement and reading society at Mala Nedelja. - 200 izv. - 
Povzetek ; Abstract 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/85143555?lang=sl
https://d.cobiss.net/repository/si/files/81066499/92590/81066499-dk.jpeg
https://d.cobiss.net/repository/si/files/81066499/92590/81066499-dk.jpeg
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/81066499?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111210243?lang=sl
https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/662


ISBN 978-961-286-578-8 : 17,00 EUR 
doi: 10.18690/um.ff.1.2022 

930.85(497.4Mala Nedelja) 

COBISS.SI-ID 100455427 

135  
GEBAUER, Jan, 1884-1908 
    Deník dekadentního intelektuála / Jan Gebauer mladší ; [k vydání připravil Martin Kučera]. 
- Vyd. 1. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 2016. - 107 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija z opombami na dnu str. - Kazalo 

ISBN 978-80-861-4254-8 (trda vez.) 
ISBN 80-861-4254-X 

930.25-051:929 

COBISS.SI-ID 104633347 

136  
    SAGGI scelti sulla storia, sulla lingua e sulla società slovena al confine italo-sloveno / a 
cura di Danila Zuljan Kumar e Petra Kolenc ; [traduzione dei testi in italiano Giorgio Cadorini 
... [et al.], traduzione dei testi in friulano Giorgio Cadorini]. - 1a ed., 1a stampa. - Ljubljana : 
ZRC SAZU, Založba ZRC ; Udine : Kappa Vu, 2022 (Begunje : Cicero). - 166 str. : ilustr., zvd. ; 
21 cm 

300 izv. - Bibliografija pri vseh prispevkih. - Sintesi ; Riassunti ; Struc. - Kazali 

ISBN 978-961-05-0595-2 (ZRC SAZU) : 19 EUR 

930.85(497.4:450.36) 
811.163.6 
316.72(450.36-192.2)(082) 

COBISS.SI-ID 85623811 

137  
ŠEBEK, Jaroslav, 1970- 
    Kardinál Tomášek v období normalizace / Jaroslav Šebek. - Vyd. 1. - Praha : Středisko 
společných činností AV ČR, nakladatelství Academia, 2021. - 19 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Věda 
kolem nás, ISSN 2464-6245 ; 116. Osobnosti) 

Ov. nasl. - Bibliografija: str. 19 

ISBN 978-80-1100-794-2 
ISBN 80-1100-794-7 

https://dx.doi.org/10.18690/um.ff.1.2022
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/100455427?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/104633347?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/85623811?lang=sl


930.85(437)"1969/1989":272 

COBISS.SI-ID 109481987 

138  
    TRADICIJATA vo komunakaciite i vo duhovnata kultura na Jugoistočna Evropa : (pravo, 
ekonomija, prirodni nauki, umetnost, literatura, jazik) : meǵunaroden simpozium : Ohrid, 5-8 
septemvri 2018 / [editorial board Vera Bitrakova Grozdanova ... [et al.] ; [prevod Jana Hadži-
Lega, Aleksandra Nikoloska, translation Jana Hadzi-Lega, Aleksandra Nikoloska]. - Skopje : 
Makedonska akademija na naukite i umetnostite : Makedonski nacionalen komitet, 2019 
(Tetovo : Arberia dizajn). - 452 str. : ilustr. ; 25 cm 

Nasl. na vzpor. nasl. str.: Tradition in communication and in the spiritual culture of Southeast 
Europe : (law, economics, natural sciences, art, literature, language) ; Tradition dans la 
communication et dans la culture spirituelle del'Europe du Sud-Est : (droit, économie, 
sciences naturelles, art, littérature, langue) : Ohrid, 5-8 September 2018. - Prispevki v angl. 
ali franc. - Bibliografija in izvleček v mak. in v jeziku prispevka pri posameznih prispevkih 

ISBN 978-608-203-262-7 

930.85(398)(082) 

COBISS.SI-ID 110619914 

139  
TRÁVNÍČEK, Jiří 
    A nation of bookworms? : the Czechs as readers: reading in times of civilizational fatigue / 
Jiří Trávníček. - 1st ed. - Prague : Institute of Czech Literature of the CAS : Karolinum Press, 
2021. - 212 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Czech literature studies) 

Bibliografija pri posameznih poglavjih. - Kazalo 

ISBN 80-2464-661-7 
ISBN 978-80-2464-661-9 

930.85(437)"20":028 

COBISS.SI-ID 101267971 

140  
VÍT, Jan, 1948- 
    Archiv Jana Patočky / Jan Vít, Dana Léwová. - Vyd. 1. - [Praha] : Středisko společných 
činností AV ČR, 2019. - 23 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Věda kolem nás, ISSN 2464-6245 ; 97. 
Prostory společné paměti) 

Dostopno tudi na: http://www.vedakolemnas.cz/sys/galerie-
download/VKN_97.pdf?0.04790052929637745. - Ov. nasl. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109481987?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110619914?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/101267971?lang=sl
http://www.vedakolemnas.cz/sys/galerie-download/VKN_97.pdf?0.04790052929637745
http://www.vedakolemnas.cz/sys/galerie-download/VKN_97.pdf?0.04790052929637745


ISBN 978-80-270-7037-4 (Br.) 
ISBN 80-270-7037-6 

930.85(437.3) 
14(437.3):323.22 

COBISS.SI-ID 110960643 

 

 

94(497.4) Zgodovina Slovenije 

141  
VRATUŠA, Anton 
    Trojno poslanstvo profesorja Urbana / Anton Vratuša, Sandi Volk. - Ljubljana : Beletrina, 
2021. - 323 str. : ilustr. ; 24 cm 

800 izv. - Anton Vratuša / Jože Pirjevec: str. 5-14. - O avtorjih na zadnjem zavihku ščitnega 
ov. - Bibliografija: str. 318-319 in opombe z bibliografijo na dnu str. - Kazalo 

ISBN 978-961-284-763-0 : 29,00 EUR 

94(450)"1943/1945" 
929Vratuša A. 

COBISS.SI-ID 82295299 

 

 
 

Avtorsko kazalo 

 

• Aksenov, Vasilij Pavlovič, 1932-2009 (avtor) 39 
• Andonovski, Venko (avtor dodatnega besedila) 34 
• Arbatova, Marija Ivanovna (avtor) 40 

 

• Bednařík, Petr (avtor) 133 
• Benić, Mislav (avtor) 23 
• Beráková, Zora (avtor) 52 
• Berent, Wacław (avtor) 53 
• Bernabeu Bayarri, Carol (ilustrator) 107 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110960643?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/82295299?lang=sl


• Biedrzycki, Mariusz (prevajalec) 124 
• Biggins, Michael (prevajalec) 94, 95, 98 
• Bitrakova Grozdanova, Vera (urednik) 138 
• Bjelčevič, Aleksander (recenzent) 37 
• Blake, Alenka (prevajalec) 96 
• Blake, Jason (prevajalec) 96 
• Bodnárová, Jana (avtor) 54, 55 
• Borovnik, Silvija (avtor) 126 
• Božič, Blaž, 1991- (prevajalec povzetka) 3 
• Brierre, Jean-Dominique, 1953- (avtor) 67 
• Brodskij, Iosif Aleksandrovič, 1940-1996 (avtor) 41 

 

• Cadorini, Giorgio (prevajalec povzetka) 31 
• Cadorini, Giorgio (prevajalec) 136 
• Cankar, Ivan, 1876-1918 (avtor) 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98 
• Cvetkoski, Branko, 1954- (prevajalec, avtor dodatnega besedila, urednik) 79 

 

• Čajka, František (urednik) 25 
• Čeč, Dragica (recenzent) 136 

 

• Dekleva, Milan (avtor) 99 
• Dolenc, Anton, 1930-2013 (avtor, ilustrator) 100 
• Đorđević, Časlav (avtor) 87 
• Drev, Miriam (avtor) 101 
• Dular, Janez, 1943- (avtor, fotograf) 29 

 

• Erofeev, Viktor (avtor) 42, 43 

 

• Fabrizio, Katerina (prevajalec) 134 
• Filip, Ota, 1930-2018 (avtor) 56 
• Flaker, Aleksandar (urednik) 35 
• Flis, Leonora (avtor dodatnega besedila) 101 
• Fras, Ana (mentor, avtor dodatnega besedila) 107 
• Frukacz, Katarzyna (urednik) 70 

 

• Gabrič, Aleš, 1963- (avtor) 130 



• Gajewska, Beata, jezikoslovka (avtor) 16 
• Gantar, Kajetan (avtor) 131 
• Gantar Albreht, Marjana (fotograf) 131 
• Gazdanov, Gajto (avtor) 44 
• Gebauer, Jan, 1884-1908 (avtor) 135 
• Gibbon, Fiona E. (urednik) 6 
• Glavan, Mihael, 1945-2022 (avtor) 132 
• Glavan, Mihael, 1945-2022 (urednik) 119 
• Golež Kaučič, Marjetka (recenzent) 1 
• Gomboc, Katarina, 1993- (recenzent) 37 
• Gomboc, Mateja, 1964- (avtor) 102 
• Gostenčnik, Januška (recenzent) 37 
• Gralewicz-Wolny, Iwona (avtor) 69 
• Grau, Rawley (prevajalec) 93 
• Gregorius, papež I, 540-604 (bibliografski predhodnik) 24, 25 
• Grgič, Matejka (prevajalec) 136 
• Ǵurčinov, Milan (urednik) 88 

 

• Hardcastle, William J., 1943- (urednik) 6 
• Harlamov, Aljoša (urednik) 130 
• Hieng, Andrej (avtor) 103 
• Hladnik, Miran (recenzent) 37 
• Hlavac, Jim (avtor) 28 
• Holý, Jiří (urednik) 68 
• Horvat, Nina, slavistka, 1995- (lektor) 134 
• Hrobat Virloget, Katja (recenzent) 136 

 

• Igličar, Milena (zbiratelj ljudskega gradiva, urednik, avtor dodatnega besedila) 3 
• Igličar, Vida (ilustrator) 3 
• Istinič, Janja (avtor dodatnega besedila) 102 
• Ivančič Kutin, Barbara (urednik, avtor dodatnega besedila) 1 
• Ivańek, Jakub (urednik) 36 

 

• Jakop, Tjaša (prevajalec povzetka) 1 
• Jančar, Drago (avtor) 104 
• Janković, Goran, 1959- (avtor) 77 
• Janowska, Aleksandra (avtor) 17, 18 
• Jensterle-Doležal, Alenka (avtor) 105 
• Jeseničnik, Tomo (fotograf) 120 
• Jesenko, Primož (avtor dodatnega besedila) 119 
• Jesenovec, Ana, 1960- (avtor) 33 
• Jesenšek, Marko (urednik) 134 



• Jesenšek, Vida (prevajalec) 134 
• Jež, Andraž (recenzent) 37 
• Jež, Niko (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 58 
• Jirák, Jan (avtor) 133 
• Johnson, Keith, 1958- (avtor) 8 
• Jones, Mark J. (urednik) 5 
• Jussa, Hijacint (fotograf) 31 

 

• Karapejovski, Boban (urednik) 88 
• Kenda-Jež, Karmen (prevajalec) 58 
• Kenda-Jež, Karmen (recenzent) 37 
• Klemenčič, Matjaž, 1955- (recenzent) 134 
• Klemenčič, Simona, 1971- (avtor dodatnega besedila, prevajalec) 59 
• Klos, Sylwia (avtor) 32 
• Klos Sokol, Laura (avtor) 2 
• Kmecl, Matjaž (avtor dodatnega besedila) 121 
• Knight, Rachael-Anne (urednik) 5 
• Kocbek, Maruša (urednik) 14 
• Kocourek, Josef (avtor) 57 
• Kočnik, Neža (urednik) 37 
• Kokeza, Nives (prevajalec povzetka) 31 
• Kolar, Boris, 1960- (avtor) 106 
• Kolenc, Petra, 1977- (urednik) 136 
• Komadina, Tanja (ilustrator) 117 
• Komel, Dean, 1960- (avtor dodatnega besedila) 99 
• Koneski, Blaže (avtor) 88 
• Konzal, Václav, 1931- (urednik) 24, 25 
• Köpplová, Barbara (avtor) 133 
• Korovin, Konstantin Alekseevič (avtor) 46 
• Kos, Matevž (avtor dodatnega besedila) 115 
• Kos, Matevž (urednik) 128 
• Kos-Lajtman, Andrijana (avtor) 78 
• Kosi, Jernej (avtor) 130 
• Kosi, Jernej (recenzent) 129 
• Kosovel, Srečko (avtor) 107 
• Košir, Iza (ilustrator) 3 
• Košir, Janja, 1995- (ilustrator) 3 
• Košir, Pavlina (ilustrator) 3 
• Košir, Tone, 1937- (zbiratelj ljudskega gradiva, urednik, avtor dodatnega besedila) 3 
• Krajnc Ivič, Mira (recenzent) 30 
• Kraševec, Borut, 1973- (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 44 
• Kropej Telban, Monika (urednik, avtor dodatnega besedila) 1 
• Kučera, Martin, 1958- (urednik) 135 
• Kulavkova, Katica (avtor) 34 
• Kulavkova, Katica (urednik, avtor dodatnega besedila) 89 



• Kuśniewicz, Andrzej (avtor) 58 
• Kwiatkowski, Grzegorz (avtor) 59 

 

• Lah, Andrijan (avtor) 38 
• Lah, Ivan, 1881-1938 (avtor) 108, 109 
• Lah, Klemen, 1974- (avtor dodatnega besedila) 125 
• Latkowska, Jolanta (urednik) 7 
• Laver, John (urednik) 6 
• Leban Errico, Martina (prevajalec povzetka) 1 
• Lebedev, Sergei (avtor) 47 
• Lenardič, Jaka (avtor) 33 
• Levčev, Ljubomir (avtor) 79 
• Léwová, Dana (avtor) 140 
• Liberšar, Polona (prevajalec povzetka) 4 
• Lindič, Luka, alpinist (avtor dodatnega besedila) 124 
• Losev, Lev Vladimirovič, 1937-2009 (urednik) 45 
• Lugarić Vukas, Danijela (urednik) 35 
• Luthar, Oto (urednik, avtor dodatnega besedila) 59 

 

• Mahkota, Tina (prevajalec) 92, 97 
• Malura, Jan (urednik) 36 
• Mandić, Lucija (urednik, recenzent) 37 
• Markoviḱ, Marjan (avtor) 26 
• Martinčič, Nana (urednik) 14 
• Matevski, Mateja (avtor) 80 
• Matičetov, Milko (oseba ali ustanova, ki ji je knjiga (rokopis) posvečena) 4 
• Matičetov, Milko (zbiratelj ljudskega gradiva, prireditelj) 1 
• Matković, Dijana (prevajalec) 81 
• Mazzini, Miha (avtor) 110 
• McDonald, Bernadette, 1951- (avtor dodatnega besedila) 124 
• Měrka, Ivan, 1926- (prevajalec) 108, 109 
• Mlinar, Rudi (avtor) 111 
• Močnik, Teja, 1982- (avtor) 112 
• Modrijan, Irena, 1974- (prevajalec povzetka) 3 
• Mokienko, Valerij Mihajlovič (avtor) 15 
• Moldanová, Dobrava (avtor) 71 
• Mrvič, Rok (urednik, avtor dodatnega besedila) 1 
• Mrvič, Rok (urednik, recenzent) 37 

 

• Nawarecka, Lucyna (avtor) 72 
• Nikitina, Tatʹjana Gennadʹevna (avtor) 15 
• Novák, Jan, 4. 4. 1953 (avtor) 60 



• Novak, Maja, 1960- (avtor dodatnega besedila) 105 

 

• Osojnik, Iztok, 1951- (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 77 
• Osolnik, Vladimir (recenzent) 37 

 

• Parnicki, Teodor (avtor) 61 
• Pastuchowa, Magdalena (avtor) 17, 18 
• Pavlič, Darja (recenzent) 37 
• Pawlus, Marta (avtor) 16 
• Perenič, Urška, 1982- (recenzent) 37 
• Pešut, Dino (avtor) 81, 82 
• Petrović, Tihomir, 1949- (avtor) 90 
• Pibernik, France (avtor) 127 
• Piela, Agnieszka (avtor) 20 
• Pirjevec, Jože (avtor dodatnega besedila) 141 
• Plecháč, Petr (avtor) 10 
• Podstenšek, Tomo (avtor) 113 
• Požgaj-Hadži, Vesna (recenzent) 37 
• Priestly, Tom, 1937- (prevajalec) 92, 97 
• Priselac, Mirela (avtor) 83 
• Pucihar, Lucija (kartograf) 3 

 

• Ratej, Mateja, 1974- (urednik) 129 
• Renesto, Laura (prevajalec povzetka) 4 
• Repanšek, Marta (zbiratelj ljudskega gradiva, urednik) 120 
• Rezman, Peter (avtor dodatnega besedila) 111 
• Rihtaršič, Tatjana (ilustrator) 3 
• Ristevska, Liljana (avtor dodatnega besedila) 91 
• Rosiek, Stanisław (avtor dodatnega besedila) 65 
• Rozina, Roman, 1960- (avtor) 114 
• Ruíz Portero, Alberto (prevajalec) 107 
• Ruíz Portero, Francisco (prevajalec) 107 
• Rymes, Betsy (avtor) 11 

 

• Sánchez Sánchez, José Manuel (prevajalec) 107 
• Schlamberger Brezar, Mojca (avtor dodatnega besedila) 14 
• Schlamberger Brezar, Mojca (prevajalec) 14 
• Sejranović, Bekim (avtor) 84 
• Sekora, Ondřej, 1899-1967 (avtor, ilustrator) 62 
• Selišnik, Irena (recenzent) 129 



• Sevšek Šramel, Špela (recenzent) 37 
• Sgubin, Laura (prevajalec) 136 
• Sidon, Karol (avtor) 63 
• Simčič, Zorko (avtor) 115 
• Simić Bodrožić, Ivana (avtor) 85 
• Simpozij mladih slavistov (9 ; 2021 ; Ljubljana) 37 
• Sinanović, Muanis (avtor) 116 
• Skubic, Andrej E. (avtor) 117 
• Sławkowa, Ewa (urednik) 19 
• Smole, Vera (recenzent) 31 
• Smole, Vera (urednik, avtor dodatnega besedila) 3 
• Smolej, Mojca, 1973- (avtor) 30 
• Smolej, Tone (recenzent) 128 
• Snoj, Vid (recenzent) 128 
• Sottler, Alenka (ilustrator) 118 
• Stanonik, Marija (urednik, avtor dodatnega besedila) 3 
• Stanonik, Marija (urednik, recenzent) 4 
• Stardelov, Georgi (avtor) 91 
• Steenwijk, Han (urednik) 4 
• Stele, Agata (ilustrator) 3 
• Stepančič, Damijan (ilustrator) 132 
• Stergar, Rok (recenzent) 130 
• Stolac, Damir (fotograf) 28 
• Stolac, Darko (fotograf) 28 
• Stolac, Diana (avtor) 28 
• Stolac, Dunja (fotograf) 28 
• Strsoglavec, Đurđa (recenzent) 37 
• Subiotto, Namita (recenzent) 37 
• Svetina, Peter, 1970- (avtor dodatnega besedila) 100 

 

• Šavlíková, Lucie (prevajalec) 67 

 

• Šebek, Jaroslav, 1970- (avtor) 137 

 

• Škofic, Jožica (recenzent) 1 
• Špegel, Janja K. (fotograf) 31 
• Špelec, Sara (prevajalec) 47 
• Štefan, Anja (avtor) 118 
• Štih, Peter, 1960- (avtor) 130 
• Štremfelj, Andrej, 1956- (avtor dodatnega besedila) 124 
• Šuster, Mojca, 1975- (avtor dodatnega besedila) 130 



 

• Tesnière, Lucien (avtor) 14 
• Tkačev, Alja, 1934-1991 (avtor) 119 
• Todorović, Suzana, jezikoslovje (recenzent) 31 
• Tollefson, James W. (urednik) 9 
• Tomasetig, Luisa (ilustrator) 1 
• Tomaš, Marko (avtor) 86 
• Topolińska, Zuzanna (avtor) 26 
• Topolińska, Zuzanna (urednik) 27 
• Tramer, Maciej (avtor) 73 
• Trávníček, Jiří (avtor) 139 
• Typlt, Jaromír, 1973- (avtor dodatnega besedila) 57 

 

• Ugrešić, Dubravka (urednik) 35 
• Ulickaja, Ljudmila Evgenʹevna (avtor) 48, 49 
• Uličný, Oldřich (avtor) 22 
• Uniłowski, Krzysztof (avtor) 74 
• Uniłowski, Zbigniew (avtor) 64 
• Univerza v Ljubljani. Filozofska fakulteta. Oddelek za slovenistiko (drugo) 30 

 

• Vajlʹ, Petr (urednik) 45 
• Varošanec Škarić, Gordana (avtor) 12 
• Vidmar, Luka, 1977- (avtor) 130 
• Vidrih, Nives (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 56 
• Villqist, Ingmar (avtor) 65 
• Virk, Tomo (avtor) 128 
• Vít, Jan, 1948- (avtor) 140 
• Voglar, Dušan (avtor) 121 
• Vojnović, Goran (avtor) 122 
• Vojnovič, Vladimir Nikolaevič (avtor) 50 
• Vojvodić, Jasmina (avtor) 51 
• Volenec, Veno (avtor) 13 
• Volk, Sandi (avtor) 141 
• Vončina, Katja, 1983- (prevajalec) 136 
• Vratuša, Anton (avtor) 141 
• Vrbič, Vlado (avtor) 123 

 

• Wójcik-Dudek, Małgorzata (avtor) 75 

 



• Zanjkovič, Monika (prevajalec povzetka) 126 
• Zaplotnik, Nejc (avtor) 124 
• Ziółkowski, Piotr (ilustrator) 2 
• Żuczkowski, Tadeusz (avtor) 66 
• Zuljan Kumar, Danila (avtor) 31 
• Zuljan Kumar, Danila (prevajalec povzetka) 31 
• Zuljan Kumar, Danila (urednik) 136 
• Zupančič, Metka, 1950- (recenzent) 14 
• Zwierzyński, Leszek (avtor) 76 

 

• Žakelj, Viktor, 1943- (avtor dodatnega besedila) 121 
• Žele, Andreja, 1963- (recenzent) 37 
• Žiberna, Marjan (avtor) 125 
• Žigon, Tanja, 1974- (recenzent) 14, 30 
• Žitko Pucer, Nina (urednik) 130 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 21. 7. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 

 
 

Seznam zaključnih del (april-junij 2022) 

 

 
 

Vsebina 

• 17 Etika. Praktična filozofija 
• 79 Zabava. Igre. Šport. Turizem. Gledališče. Filmska umetnost 
• 81 Jezikoslovje. Filologija. Filozofija jezika. Jezikovne teorije. Jezikovne zvrsti 
• 81'1/'4 Primerjalno jezikoslovje. Pravopis. Leksikologija. Fonetika. 
• 811.163.6 Slovenščina 
• 821.162.09 Študije o zahodnoslovanskih književnostih 
• 821.163.09 Študije o južnoslovanskih književnostih 
• 821.163.6.09 Študije o slovenski književnosti 
• Avtorsko kazalo 

 

 

17 Etika. Praktična filozofija 

1  
URSIĆ, Sara 
    Reprodukcija nacionalizma u diskurzu medija : (na primjeru migrantske krize) = 
Reprodukcija nacionalizma v medijskem diskurzu : (na primeru migrantske krize) : diplomsko 
delo / Sara Ursić. - Ljubljana : [S. Ursić], 2021. - 70 str. ; 31 cm 

Mentorja Jože Vogrinc, Tatjana Balažic Bulc. - Bibliografija: str. 55-61. - Sažetak ; Abstract: 
Reproduction of nationalism in media discourse ; Povzetek. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., 
Oddelek za sociologijo, Oddelek za slavistiko 

172.15:316.774 

COBISS.SI-ID 102268419 

 

 

79 Zabava. Igre. Šport. Turizem. Gledališče. Filmska umetnost 

file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t1
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t2
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t3
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t4
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t5
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t6
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t7
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23t8
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23authors
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/102268419?lang=sl


2  
TODIĆ, Maja 
    Podoba Drugega v slovenskem poosamosvojitvenem filmu : reprezentacije priseljencev v 
slovenskih filmih po letu 1991 : zaključna seminarska naloga / Maja Todić. - Ljubljana : [M. 
Todić], 2021. - 39 f. ; 31 cm 

Mentorica Tatjana Balažic Bulc. - Bibliografija: f. 37-39. - Izvleček ; Abstract. - Univ. v 
Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za slavistiko 

791(497.4)-054.72 

COBISS.SI-ID 111634691 

 

 

81 Jezikoslovje. Filologija. Filozofija jezika. Jezikovne teorije. Jezikovne zvrsti 

3  
ĆOSIĆ, Hana 
    Razvijanje sporazumevalne zmožnosti pri poučevanju angleščine in ruščine za gluhe in 
naglušne učence = Development of the communicative competence in teaching English and 
Russian for deaf and hardofhearing students = Razvitie kommunikativnoj kompetencii pri 
obučenii anglijskomu i russkomu jazykam gluhih i slaboslyšaščih učaščihsja : magistrsko delo 
/ Hana Ćosić. - Ljubljana : [H. Ćosić], 2021. - VII, 146 str. : ilustr. ; 31 cm 

Besedilo v slov. in angl., daljši povzetek (str. 108-132) v rus. - Mentorja Janez Skela, Miha 
Javornik. - Bibliografija: str. 133-139. - Izvleček ; Abstract ; Summary ; Podvedenie itogov 
teoretičeskogo analiza i oprosa. - Univerza v Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za anglistiko in 
amerikanistiko, Oddelek za slavistiko 

811.111'243:811.161.1-056.263(043.2) 

COBISS.SI-ID 99095299 

 

 

81'1/'4 Primerjalno jezikoslovje. Pravopis. Leksikologija. Fonetika. 

4  
BREZNIK, Jelka, 1985- 
    Vloga govorne in artikulacijske priprave govorca na javni govorni nastop : doktorska 
disertacija / Jelka Breznik. - Ljubljana : [J. Breznik], 2021. - 394 str. ; 31 cm : ilustr. 

Mentor Hotimir Tivadar. - Bibliografija: str. 338-351. - Povzetek ; Abstract. - Univ. v Ljubljani, 
Filozofska fak., Oddelek za slovenistiko 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111634691?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/99095299?lang=sl


81'34 

COBISS.SI-ID 109170435 

5  
SMOLIČ, Ksenija 
    Kontrastivna analiza besednega reda slovenskega in angleškega jezika = Contrastive 
analysis of Slovene and English word order : magistrsko delo / Ksenija Smolič. - Ljubljana : [K. 
Smolič], 2021. - 116 str. : ilustr. ; 31 cm 

Besedilo v slov., daljši povzetek (str. 82-105) v angl. - Mentorja Gašper Ilc, Mojca Smolej. - 
Bibliografija: str. 110-114. - Izvleček ; Abstract ; Summary. - Univerza v Ljubljani, Filozofska 
fak., Oddelek za anglistiko in amerikanistiko, Oddelek za slovenistiko 

811.163.6ʼ362:811.111(043.2) 

COBISS.SI-ID 98862595 

 

 

811.163.6 Slovenščina 

6  
JANEŽ, Jasna 
    Besedilnofonetična analiza spontanega političnega govora v drugem desetletju 21. stoletja 
na primeru 4 prepoznavnih govorcev (s poudarkom na analizi stavčne intonacije) : 
magistrsko delo / Jasna Janež. - Ljubljana : [J. Janež], 2022. - 108 str. : ilustr. ; 31 cm 

Mentor Hotimir Tivadar. - Bibliografija: str. 82-86. - Izvleček ; Abstract: Text-phonetic analysis 
of spontaneous political speech in the second decade of the 21st century on the example of 
4 recognizable speakers (with emphasis on the analysis of sentence intonation). - Univ. v 
Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za slovenistiko 

811.163.6:[808.51:32]: 

COBISS.SI-ID 102201859 

7  
ŠPRINGER, Katarina, 1997- 
    Govor Črnomlja : magistrsko delo / Katarina Špringer. - Ljubljana : [K. Špringer], 2022. - 204 
str. ; 31 cm 

Mentorica Vera Smole. - Bibliografija: str. 202-204. - Izvleček ; Abstract: Črnomelj speech ; 
Povzetek. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za slovenistiko 

811.163.6'282.3(497.434Črnomelj) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109170435?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/98862595?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/102201859?lang=sl


COBISS.SI-ID 102327043 

8  
VIDIC, Zala, 1993- 
    Oblikovanje kanoničnih oblik pri frazeoloških enotah v strojno berljivem Leksikonu 
večbesednih enot – uporabniški vidik : magistrsko delo / Zala Vidic. - Ljubljana : [Z. Vidic], 
2021. - 89 str. : ilustr. ; 31 cm 

Mentorica Mojca Smolej, somentorica Apolonija Gantar. - Bibliografija: str. 68-76. - Izvleček ; 
Abstract: Forming canonical forms of phraseological in a machine-readable lexicon of 
multiword expressions – use'r viewpoint ; Povzetek. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., 
Oddelek za slovenistiko 

811.163.6'373.7 

COBISS.SI-ID 102144771 

 

 

821.162.09 Študije o zahodnoslovanskih književnostih 

9  
ZORKO, Lana 
    Pregled svetovne fantazijske književnosti in analiza izbranih jezikovnih prvin v češki 
fantazijski prozi : magistrsko delo / Lana Zorko. - Ljubljana : [L. Zorko], 2021. - 158 str. ; 31 cm 

Mentorja Vid Snoj, Petra Stankovská. - Bibliografija: str. 153-158. - Izvleček ; Abstract: An 
overview of the world fantasy literature and an analysis of selected linguistic elements in 
Czech fantasy prose ; Povzetek ; Resumé. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za 
primerjalno književnost in literarno teorijo, Oddelek za slavistiko 

82.0-312.9 
821.162.3.09-312.9:81'255.4=163.6 
81'25 

COBISS.SI-ID 95136515 

 

 

821.163.09 Študije o južnoslovanskih književnostih 

10  
PEJAKOVIĆ, Aleksandar 
    Neizkoriščenost dramskega potenciala pripovedne proze Branka Ćopića : doktorska 
disertacija / Aleksandar Pejaković. - Ljubljana : [A. Pejaković], 2020. - 158 f. ; 30 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/102327043?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/102144771?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/95136515?lang=sl


Mentorica Đurđa Strsoglavec. - Bibliografija: f. 150-157. - Sažetak ; Povzetek ; Summary. - 
Univerza v Ljubljani, Filozofska fak., Humanistika in družboslovje 

821.163.4(497.6).09:792 

COBISS.SI-ID 78035459 

 

 

821.163.6.09 Študije o slovenski književnosti 

11  
GOLJA, Petruša 
    Socialno obrobje in empatija v Cankarjevem romanu Hiša Marije Pomočnice in 
Hauptmannovi drami Hannele gre v nebesa : diplomsko delo / Petruša Golja. - Ljubljana : [P. 
Golja], 2022. - 44 f. ; 30 cm 

Mentorici Vanesa Matajc, Alojzija Zupan Sosič. - Bibliografija: f. 43-44. - Izvleček ; Abstract: 
Social margins and empathy in Cankar's novel The Ward of Mary Help of Christians and 
Hauptmann's play The Ascension of Hannele ; Povzetek. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., 
Oddelek za primerjalno književnost in literarno teorijo, Oddelek za slovenistiko 

821.163.6.09-2Cankar I. 
82.091-2 
821.112.2(436).09-2Hauptmann G. 

COBISS.SI-ID 110897411 

12  
LIPONIK, Vesna 
    Antropomorfizacija : kritična analiza (ne)tropa : magistrsko delo / Vesna Liponik. - 
Ljubljana : [V. Liponik], 2022. - 102 str. ; 31 cm 

Mentorici Vanesa Matajc, Alojzija Zupan Sosič. - Bibliografija: str. 93-102. - Izvleček ; 
Abstract: Anthropomorphisation: a critical analysis of a (non)thrope ; Povzetek. - Univ. v 
Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za primerjalno književnost in literarno teorijo, Oddelek za 
slovenistiko 

821.163.6.09 
82.0:179.3 
17 

COBISS.SI-ID 110134019 

13  
MIRKAC, Lucija 
    Upesnjevanje Neizrekljivega v slovenski katoliški liriki iz druge polovice 19. stoletja in prve 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/78035459?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110897411?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110134019?lang=sl


polovice 20. stoletja : magistrsko delo / Lucija Mirkac. - Ljubljana : [L. Mirkac], 2021. - 400 str. 
; 31 cm 

V prilogah (str. 362-400) celotno besedilo obravnavanih pesmi. - Mentorja Aleksander 
Bjelčevič, Vid Snoj. - Bibliografija: str. 354-361. - Izvleček ; Abstract: The poetization of the 
ineffable in the Slovene Catholic lyric of the second half of the 19th century and the first half 
of the 20th century ; Povzetek. - Univ. v Ljubljani, Filozofska fak., Oddelek za slovenistiko, 
Oddelek za primerjalno književnost in literarno teorijo 

821.163.6.09-1:27-29 

COBISS.SI-ID 98565379 

 

 
 

Avtorsko kazalo 

 

• Balažic Bulc, Tatjana (mentor) 1, 2 
• Bjelčevič, Aleksander (mentor) 13 
• Breznik, Jelka, 1985- (avtor) 4 

 

• Ćosić, Hana (avtor) 3 

 

• Gantar, Polona (somentor) 8 
• Golja, Petruša (avtor) 11 

 

• Ilc, Gašper (mentor) 5 

 

• Janež, Jasna (avtor) 6 
• Javornik, Miha (mentor) 3 

 

• Liponik, Vesna (avtor) 12 

 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/98565379?lang=sl
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec1
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec2
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec13
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec4
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec3
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec8
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec11
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec5
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec6
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec3
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec12


• Matajc, Vanesa (mentor) 11, 12 
• Mirkac, Lucija (avtor) 13 

 

• Pejaković, Aleksandar (avtor) 10 

 

• Skela, Janez (mentor) 3 
• Smole, Vera (mentor) 7 
• Smolej, Mojca, 1973- (mentor) 5, 8 
• Smolič, Ksenija (avtor) 5 
• Snoj, Vid (mentor) 9, 13 
• Stankovska, Petra (mentor) 9 
• Strsoglavec, Đurđa (mentor) 10 

 

• Špringer, Katarina, 1997- (avtor) 7 

 

• Tivadar, Hotimir (mentor) 4, 6 
• Todić, Maja (avtor) 2 

 

• Ursić, Sara (avtor) 1 

 

• Vidic, Zala, 1993- (avtor) 8 
• Vogrinc, Jože, 1953- (mentor) 1 

 

• Zorko, Lana (avtor) 9 
• Zupan Sosič, Alojzija (mentor) 11, 12 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 21. 7. 2022 
 

file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec11
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec12
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec13
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec10
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec3
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec7
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec5
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec8
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec5
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec9
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec13
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec9
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec10
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec7
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec4
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec6
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec2
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec1
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec8
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec1
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec9
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec11
file://///dataff2.ff.uni-lj.si/skalickyu$/bib002_20220721_132613_slav_urska.html%23rec12

